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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
liaz z dodalkiem porannym: .

j W W arszawi e: rocznie 
rs. 0, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do flomn dopła
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar, 
fitwie rocznie rs. 12, półrocznie 
tb. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
Ib. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 8. 

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I Święta zrana, nadto wychodź® 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

________________ ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera tVarszmvskieyo codziennie od godziny 8-eJ zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i Lwięta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja; za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następuj- raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeleń n>y. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1-

Ogłoszenia do liurftra przyj
muje także Kantor własny Ku- 
rjefii w Lodzi.

wstręt religijny, aby się nie narażać publiczności. Je- | sobie drwić z psa i z żyda, a przeto nazwa poszła
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(Dalszy ciąg.)
Pies zdawał się gruntownie pojmować istotę swoje

go bytu. Wszelkie łoskoty, zgiełki, turkoty, które 
Między więjskiemi psami wywoływały istną burzę za
wziętego ujadania, nic a nic teraz nie obchodziły 
Kwiatka. W karczmie gościli zapewne nieraz i zło
dzieje i rozbójnicy; ale szynkarz nie pytał o legity
mację nikogo, kto używał a płacił. Rzecz godna uwa
gi, że szynkarz Szmul, który psa ani nie wychował, 
Qbi nie kupił, nie karmił i wcale o niego nie dbał, od- 
??Wal się o Kwiatku wobec ludzi: „inój pies”. Widać, 

posiadanie psa pochlebiało próżności Szmula.
• akże Szmalowa i jej dzieci mawiały: „nasz pies”.. 
Siewka karczemna pozwalała sobie nawet często 
gęsto miotłą bić Kwiatka, przyczem utyskiwała:

—' Po co zaś takiego wałkonia przy karczmie trzy
mać...

W ogóie atoli bierność i niewymaganie niczego od 
tąkogo zrobiły psu opinję dobrego, spokojnego zwie- 
rzęcia. Nie przynosił on wprawdzie żadnego pożytku, 
a,e jakoś tak harmonijnie dopełniał grona istot, zwią
zanych losami swemi z karczmą, że był tu prawie 
Potrzebny — niby ornament, niby przedmiot osten
tacji.

Zdarzył się jednakże wypadek, z powodu którego 
Kwiatek znowu sic naraził niektórym ludziom. I te- 
ąz także przyczyną była trzoda chlewna. Nieroga- 

s owei n>° chowano przy karczmie, ponieważ 
su^'b ■ FZ żydem i stary zakon zabraniał mu sto- 

i^kow ze zwierzętami nieczystemi. Ale że zwierząt 
rw C,z^at3’c“ tdkt we wsi nie pilnował, przeto z całą 
,.>1°, ■ sadzały ońe pod żydowską karczmę. Kor-

o to nieraz Szmula, jednak przezwyciężał w sobie

Przez

Adolfa Dygasińskiego.

Pelletan: Czy masz pan bezczelność twierdzić, że 
byłem płacony przez Herza?

Bernis: Każdy powinien czuć się dotkniętym wedle 
swej rangi. (Wesołość.)

Pelletan odwołuje się do republikanów bez różnicy 
barwy.

Verier de Larsan: W r. 1885-ym walczyliście prze
ciwko nam, republikanom...

Pelletan: W czasach unji republikańskiej nie by
ło ministrów, którzy by tajnie opłacali zbrodniarzy. 
(Wrzawa.)

Ferry: Miotasz pan w niesłychany sposób obelgi 
na prezesa izby.

Prezydent Dupuy: Nie czuję się dotkniętym.
Pelletan: Zaprzecz pan' Nie żądam niczego wię

cej. W poprzedniej izbie musiał przewodniczący jej 
po dwudziestu latach chlubnej republikańskiej prze
szłości ustąpić z tego miejsca, ponieważ podejrzywa- 
no, że umaczał ręce w nieuczciwych szacherkach pie
niężnych. Jeżeli nie zaprzeczycie faktowi opłacania 
fałszerza, opinja publiczna będzie wiedziała, co o tern 
sądzić. (Oklaski na skrajnej lewicy.)

Paskal Grousset: Żądam dymisji prezesa izby.
' Hr. Bernis: A ja wszystkich podejrzanych człon- 
| ków izby!

Rewizjonista Marceli Habert sądzi, że jeżeli który 
z byłych ministrów jest winnym, to raczej Develle 

j niż Dupuy.
Develle wstępuje na trybunę i objaśnia postawę.

i zajętą przezeń wobec „dokumentów” Nortona i Du
creta, które uważał odrazu za sfałszowane. Zapropo- 

f nowaf on radzie ministrów, aby Nortona niezwłocznie 
uwięzić a Ducreta przesłuchać. Pragnąi uniknąć 
skandalu w izbie.

Paulin Mery: peroulede powiedział mi, że De
velle nie wątpił ani na chwilę o autentyczności doku- 

kradzieży i mordu. (Oklaski na skrajnej lewicy.) Po
między rządem a skazańcem sądowym zawiązała się 

j- potworna spółka pieniężna. Minister spraw we
wnętrznych zapłacił skazanemu przez sądy indemni- 
zację za wyrok potępiający. Tajemnica funduszu 

I dyspozycyjnego ograniczona jest postulatami potrze- 
i by publicznej. Dla czynów niemoralnych niema ta
i’ jemnicy! Minister może za pomocą tajnycli ajentów 
i obserwować, szpiegować nawet, ale obracać pienią- 
I dze ludności opodatkowanej na wynagradzanie skaza

nych za zbrodnię jest wzbronione. Ten, który to u- 
czynił. milczy dzisiaj, zapominając o solidarności ho
noru wszystkich republikanów! (Wrzawa.)

,i Prezydujący Dupuy: Proszę nie przerywać! Wy
słuchajcie wszystkiego spokojnie, jak ja to czynię.

i Pelletan: Raz chełpił się prefekt policji, że na po-
■ mniku Thiersa kazał położyć bombę.

Describes: Kto chełpi się z takiej nieuczciwości, nie 
; zasługuje na wiarę.
j Pelletan: Dziwiono się w sprawie Miilevoya, że mi-
' nister uznał dokumenty Ducreta za autentyczne.
j Eksminister Develle: Oświadczyłem w radzie mi- 
| nistrów, że cała sprawa wydaje mi się mistyfikacją, 
i (Wrzawa na skrajnej lewicy).
' Bulanżysta Paulin Mery chce zadać kłam eksmi- 
; nistrowi, za co go przewodniczący przywołąje do po- 
I rządku.

Pelletan: Dziwiono się wówczas, że niektórych 
j oszczerców nie postawiono przed sądem. Teraz sły-
■ szymy, że dano im pieniądze. Sam wynagrodzony 

chełpi się z tego. Jeżeli nie opłaciliście fałszerza, mil
czenie wasze dzisiejsze czyni was współwinnymi no
wych jego oszczerstw.

Konserwatysta hr. Bernis: Pomiędzy ludźmi płaco
nymi przez Korneljusza Herza i najemnikami fundu
szu dyspozycyjnego niema różnicy! (Wrzawa.)

dnego razu Kwiatek, czy to z pobudek osobistych, 
czy może cichaczem podniecony przez szynkarza, rzu
cił się na takiego biednego nieczystego czworonoga, 
chwycił go za ogon i dopóty ciągnął, gryzł, póki ogon 
w zębach nie został.

Wnet potem właścicielka okaleczonego zwierzęcia 
wpadla do szynku z nadzwyczajnym krzykiem i zwy
myślała Szmula od „niechrztów, parchów”. Ponie
waż w tym razie chodziło o gospodarską świnię, po
nieważ jej oszpecenie i kalectwo baba zwalała na ży
da głównie, przeto obecni w karczmie chłopi uważali 
sobie za chrześcijański obowiązek stanąć po stronie 
gospodyni i namawiać ją, aby skargę wniosła do 
kancelarji gminnej. Szynkarz całą winę składał na 
Kwiatka, chociaż potajemnie sympatyzował z nim, 
jako ze zwierzęciem, mającem wstręt do istot nieczy
stych. Wezwany do urzędu gminnego, Szmul dowo
dził, że pies wcale do niego nie należy; świadkowie 
atoli natychmiast zeznali, że żyd niejednokrotnie się 
wyrażał „mój pies”. Urząd gminny niedługo się na
myślał, ile ocenić ogon taki, i skazał szynkarza na za
płacenie babie jednego rubla.

Kara owa wpłynęła w sposób szczególny na zacho
wywanie się Szmula względem Kwiatka. Ponieważ 
żyd wydał już na psa pieniądze, przeto wyraziście 
kładł teraz na nim rękę jako na niezaprzeczalnej 
własności. Odtąd przy każdej rzezi bydlęcia skru- 
putalnie pamiętał o Kwiatku, a dziewce chrześcijan
ce zalecał, aby się z psem dzieliła swemi trefnemi o- 
biadami. Może on i myślał, że Kwiatek w danej 
chwili będzie stanowił przedmiot handlu?...

Gdy raz służąca miotłą obiła psa i za drzwi go 
wypędzała, Szmul ją napomniał w te słowa:

— Słuchaj-no, ty głupia Kaśka, co ty masz za pra
wo bić mojego psa?

— Jaki on tam wasz?—odrzekła dziewka ze śmie
chem.—Widział kto kiedy, żeby żyd psa trzymał?... 
Kiedy mówicie, że wasz, powiedzcież, jak mu na 
imię?

Istotnie, żyd nie wiedział, jak psu no imię, i na
zwał go teraz Świniarzem na pamiątkę głośnego zda
rzenia. Ale chłopi z powodu tego imienia pozwalali

w niepamięć.
W karczmie wypadki szybko po sobie następują. 

Jednego dnia o zmierzchu przybiegł do szynku za swo
ją gospodynią pies Duda i niebawem między nim 
a Kwiatkiem nastąpiło krwawe starcie. Duda czuł, 
że jest nie na swoich śmieciach, więc stchórzył i w u- 
cieczce schronił się do owego przybytku, gdzie za 
przepierzeniem stał szynkwas, drewnianą kratą od
grodzony od reszty karczmy, na wypadek awantury. 
Za nieprzyjacielem podążył Kwiatek i wnet spostrzegł, 
że Duda wciska się pod stołek, na którym siedział 
Szmul, spokojnie kurząc fajkę.

Dwa wielkie, silne psy w gwałtownem zwarciu się 
z sobą wysadziły szynkarza z siedzenia, tak, iż gło
wą padl w stojącą obok opałkę z jajami, podczas gdy 
stołek i pies zwaliły mu się na nogi. Duda bowiem 
w rozmachu trwożliwej ucieczki wpakował się niefor
tunnie między negi stołka a listwę łączącą te nogi i, 
skubany z tyłu przez Kwiatka, z jarzmem stołka na 
grzbiecie, wił się jak szalony, tłamsząc żyda, głową 
w jajach pogrążonego. Gwałt nie dający się opisać! 
Zażarte, chrapliwe głosy rozjuszonych psów, rozpacz
liwy krzyk szynkarza, pływającego w jajecznicy, 
przytem stuk, łomot... Dziewka karczemna wpadla 
więc za szynkwas z garnkiem wody, a nie mogąc 
wśród zamieszania w ciemnym kącie odróżnić psów 
od żyda, lunęła wodą w opałkę i zwiększyła ilość ja
jecznicy. Jak oparzony i ze stołkiem na grzbiecie 
wyrwał się teraz Duda z tej łaźni, co tchu uchodząc 
do chałupy. Szmul, drżący ze strachu, kapiący ja
jecznicą, wydobył się wreszcie na wierzch, obmył i po 
niejakim czasie przyszedł do siebie.

Nie mógł on jednak nigdy zapomnieć ani o swem 
przerażeniu, ani o stracie poniesionej w jajach. To 
też niechętnie już spoglądał na Kwiatka, wzdychał 
widząc go i żałośnie pomrukiwał sam do siebie... „Aj 
waj, moje jaja!” I znowu w karczmie potoczyło się 
życie zwykłym trybem, a chociaż się zdarzały lu
dziom różne przypadki, pies nie miał w nich żadnego 
udziału. Czy się kto upił, czy nie upił, było mu 
wszystko jedno.

{Dalszy cu$g nastąpi.)
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— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo
tywa.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
Odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— Jutro, o godzinie 4-ej po południu, w kościele św.
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), odprawione będzie 
•Nabożeństwo pasyjne z wystawieniem N. Sakramentu, ka
janiem i procesją.

— Jutrzejsza uroczystość św. Tomasza z Akwinu ob
chodzona będzie w kościele św. Jacka (po-dominikańskim) 
Nabożeństwem odpustowem w nadchodzącą niedzielę, jutro 
Naś odprawiona będzie wotywa przed ołtarzem tego świę
tego.

I ... .1 ... —J

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Burza przesunęła się w sobotę po nad pałacem 

feourbonów. Prezes izby a dawniej rządu, p. Karol 
iJupny, miał w tym dniu runąć w przepaść, wykopa
ną dlań troskliwie przez radykalistów. Ocalał je
dnak! Oto, jak się rzecz miała.

Kamil Pelietan postawił wniosek do rezolucji: 
»Izba domaga się od rządu, aby suma 8,000 fr., któ
rej udzielono pewnemu dziennikowi, jako zasiłku, 
zwrócona była przez tego, który zaczerpnął Jej w po- 
5Vyżsżym celu z funduszu dyspozycyjnego.” Wniosko
dawca zażądał uchwalenia nagłości rozpraw. Nasza 

^przeszłość—powiada Pelletan—mówi za nami. Wszy
scy republikanie stanęli przy sobie, jak jeden mąż, 
gdy potworne oszczerstwo na podstawie fałszywych 
dokumentów wydobyto na widok publiczny. Spo
twarzanie, gdy się samemu fałszowało dokumenty 
{Ambasady angielskiej; przyp. red.), jest gorszem od

9)
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mentów. Pomiędzy temi dwoma źródłami sprzecz- 
nemi skłaniam się do uwierzenia Deroulede’owi.

izba odrzuca 286 glosami przeciw 126 nagłość 
wniosku Pelletaua.

Pascal Grousset: Niepodobna! Czyż może pre
zes izby pozostać pod stygmatem takiego obwinie
nia? To jest pytanie nie polityczne, ało moralne. 
Grousset wnosi wotum nieufności dla prezesa izby 
Dupuy, jako spólnika fałszerzy (piekielna wrzawa). 
Izba odrzuca wniosek Grousseta 348 przeciw 63 gło
som.

Sprawa pozostała ciemną po tej burzliwej scenie, 
jak była nią przedtem. Co spowodowało pana Du
puy do zapłacenia redaktorowi Cocarde, Ducretowi, 
już po skazaniu go przez sądy za udział w fałszer
stwie dokumentów, które wykraść miano z ambasa
dy angielskiej dla zmiażdżenia niemi p. Clemenceau 
za wrzekome popieranie polityki egipskiej Anglji 
wbrew interesom oczywistym Francji—niewiadomo i 
dzisiaj. A powiedzieć należało choćby ze wględu 
na opinję publiczną Europy, nie wtajemniczony w za
kulisowe sekrety rządu i parlamentu francuskiego.

Br. Z.

Podatek mieszkaniowy.
W myśl obowiązującej ustawy o nowym podatku 

od mieszkań, ustanowione zostały komisje dla miast 
i osad w obrębie gubernji warszawskiej.

Podąjemy skład tych komisyj za organem urzędo
wym gubernji. W pierwszym rewirze grójecko-no- 
womińskim przewodniczącym jest p. o. inspektora 
podatkowego A. Kurhanowicz; członkami: a) w No- 
womińsku: J. Bissen, sekwestrator; J. Wiszniewski, 
właściciel domu; A. Iz brecht, deputat kwaterunkowy; 
B. Cielaki, dym. pułkownik; J. Orzechowski, ławnik 
magistratu; b) w Grójcu: W. Liniewicz, aptekarz; dr. 
W. Lipiński; J. Nowakowski, kupiec 2-ej gilc^ji; K. 
Oczesalski, referent biura powiatu; St. Kuciński, de
putat handlowy; W. Sydra, adwokat przysięgły.

W rewirze: skierniewicko-błońskim przewodniczący 
inspektor podatkowy Katarów; członkowie: a) w Skier
niewicach: W. Mianowski, ławnik magistratu; J, Bin
der; M. Murowski; 8. Sejde i D. Paperbucb, właścicie
le domów; Fr. Pawłowski, aptekarz; w osadzie Skier- 
niewki właściciele domów: K. Lewicki, St Cholewski, 
W. Kowarski, W. Wejer, B. Surdut i M. Lisiecki; c) 
w osadzie Żyrardów właściciele domów: B. Oksuer, 
J. Geberle, M. Swięcki, J. Krauze, E. Kejmon i J. 
Kossut, pom. prezesa zarządu Towarzystwa akcyj
nego.'

W rewirze łowicko-sochaczewskim przewodniczą
cy inspektor Diechtiarew, członkowie: a) w Łowiczu: 
J. Podolszczye, prezydent, J. Ukieleki, urzędnik biu
ra powiatu, K. Trawiński, R. Szabłoński i J. Chle
bowski, właściciele domów, oraz M. Gałkiewicz, urzę
dnik; b) w Sochaczewie: E. Filipowicz, burmistrz’ 
właściciele domów: J. Sikalski, E. Tydelski, J. No* 
wakowski, J. Krynicki, b. urzędnik i St. Duplickb 
kupiec.

W rewirze kntnowsko-gostyńskim przewodniczący 
p. o. inspektora podatkowego Wawiłow; członkowie: 
a) w Kutnie: kupcy: J. Domanoweki, F. Gerhard, 
S. Kronsilberg, J. Lipski, F. Wójcicki, aptekarz, i A. 
Smigelski, komisarz sądowy; b) w Gostyninie: kup
cy i obywatele: L. Chuchrowski, T. Schmidt, F. Woj
ciechowski, A. Bresler, H. Grzegorzewski, A. Po- 
marski.

W rewirze włocławsko-nieszawskim przewodniczą
cy inspektor podatkowy A. Szurynow, członkowie: 
a) we Włocławku: G. Goroszkowski, ławnik magi
stratu, A. Kiedrzyński, sekretarz magistratu, T. Do- 
bieczyński, obrońca sądowy, K. Paszkowski, sekre
tarz hy potoczny, J. Brok man, kupiec, i W. Włodzi
mierski, właściciel domu; b) w Nieszawie: St. Kry
ger, sekretarz hypoteczny, K. Wyrąbkiewicz, ławnik 
magistratu, M. Rembieliński, referent biura powiatu, 
L. Lasocki, burmistrz, A. Marson, właściciel domu, 
i M. Płaksienko, obrońca sądowy.

W rewirze warszawsko-radzymińskim przewodni
czy p. o- inspektora podatkowego M. Kłopotowicz: 
a) w Radzyminie: A. Przanowski, kasjer powiatowy; 
I. Pożerski, buchalter; dr. Z. Monsiorski; A. Gost
kowski, referent biura powiatu i Wł. Skibicki; b) 
w Nowym Dworze: L. Berens, pastor; E. Bundszejt; 
R. Merintal; L. Lidkę; I. Uatt aptekarz i J. Ityński, 
dym. podpułkownik.

Posiedzenia komisyj podatku mieszkaniowego bę
dą urządzane w następujących miejscowościach: w No- 
womińsku, Łowiczu, Skierniewicach i w Kutnie w biu
rach miejscowych inspektorów podatkowych; we Wio- 
clawku, Grójcu, Radzyminie, Gostyninie i Nieszawie 
w biurach miejscowych kas powiatowych; w Socha
czewie i w Nowym-Dworze w salach magistratu, 
a w Żyrardowie w kancelarji wójta gminy.

Głosy publiczne.
Powietrze zamarznięte.

Szanowna redakcjo!
Czytam w Kufrze nr. 57 z d. 26-go lutego ar

tykulik p. t. „Powietrze zaiuąrznięte”, opisujący do
świadczenia prof. Dewara. Że jeden i drugi dzien
nik angielski lub francuski w ten się sposób na rzecz 
zapatrują, jak jest w tym artykuliku przedstawiona, 
to może nieładnie, lecz się da usprawiedliwić: u an
glików—ambicją narodową, u francuzów—tenden
cy] nem poniżaniem prac obcokrajowców.

Autor, tego artykuliku ignoruje jaknajstaranniej 
znakomite prace profesorów ś. p. Wróblewskiego i 
Olszewskiego, podnosząc natomiast zasługi Cailleteta, 
któremu ich wszakże odmówić niepodobna, i Picteta, 
którego doświadczenia, pełne fantastycznych szcze
gółów, po większej części okazały się przynajmniej 
przesadzonemi. Powietrze skroplone jednak otrzy
mali dopiero profesorowie Wróblewski z Olszewskim; 
Cailletet ani Pictet w stanie skroplonym statycznie go 
nie otrzymali. Co do otrzymywania w ilościach 
większych, zadania tego dokonał prof. Olszewski, 
jeszcze przed 4-ma laty, skraplając naraz około % 
litra tlenu; otrzymywać większej ilości nie miał po
trzeby, choć za pomocą tego samego przyrządu mógł 
otrzymać już ilości dowolne. Na zjeździe przyrodni
ków r. 1891-ym demonstrował prof. Olszewski swoje 
doświadczenie; szczegóły można znaleźć obszerniej 
w Dzienniku zjazdu.

Co do porównania doświadczeń Dewara z doświad
czeniami Faradaya, to jest to stanowczo ogromne 
przecenianie pierwszych, nie biorąc już pod uwagę 
absolutnego braku analogji między niemi. (Nawia
sem dodam, że to, co się „świeci we wspaniałych 
lampach elektrycznych”, jest zupełnie coś innego, 
niż „iskry, otrzymane za pomocą indukcji”.)

W ogóle podane w artykuliku rezultaty badań De
wara nie zawierają nic nowego, gdyż częścią już zo
stały osiągnięte wcześniej, częścią dały się całkiem 
jasno przewidzieć. Co do zmiany barw pod wpły
wem zimna, to badał ją profesor dr. Kreutz, i ró
wnież na zjeździe demonstrował, przyczem doszedł 
do obszerniejszych rezultatów, niż Dewar. Jako
by „wszystkie zjawiska chemiczne” ustawały 
przy—100°C, nie jest prawdą: chlor lub brom łączą 
się z wrzącym etylenem (przy—102-5*) na bromek 
etylenu; łuczywo żarzące się, zanurzone w ciekłym 
tlenie (—182’0), zapala się jasnym płomieniem.

Z należnym szacunkiem 
Tadeusz Estreicher, słuch, chemjk 

Kraków d. 2.-go lutego.

W sprawie głuchoniemych.
Szanowny Redaktorze)

Ponieważ głuchoniemi w Warszawie nie mają swo
jego pisma, udaję się do Szanownego Pana z prośbą 
o zamieszczenie tych kilku wierszy odezwy w inte
resie nieszczęśliwych.

Wiadomość, jaka mię dziś doszła, wstrząsnęła mną 
do głębi. Około dwudziestu głuchoniemych stawało d. 
27-go stycznia w sądzie pod zarzutem kradzieży i in
nych przestępstw.

Powszechnie wiadomo, jak trudno jest wynaleść 
pracę głuchoniemym. Czy nie brak to zarobku był 
powodem, że tylu ich naraz dopuściło się przestępstw 
różnych? Gdyby każdy z nas dopomagał niernogą- 
cymjuż pracować i chorym—a choćby dwom czy 
trzem wyszukał zajęcia, iluż powstrzymałoby się od 
złego! Gdyby ktoś z ludzi dobrej woli ofiarował choć
by godzinę dziennie, aby zapisać, kto i jakiej po
szukuje pracy, a następnie gdyby każdy ofiarąjący 
jakieś zajęcie dal znać o tern—wszystko byłoby zała
twione. A może nasz przykład zachęciłby i niegłu- 
choniemych do niesienia pomooy nieszczęśliwym ka
lekom...

Racz przyjąć, Szanowny Panie Redaktorze, wyra
zy prawdziwego szacunku i poważania.

G/ucńoniemy.

Oco-bieoei.
Nie będzie już niedobranych małżeństw na ziemi! Zda

nie: .Małżeństwo, to loterja’ od dnia dzisiejszego staje 
się zwietrzałem, jak odkorkowana butelka wina, z której 
cały sens wyleciał, a woda tylko pozostała. Nikt nigdy 

I nie omyli się już w wyborze małżonki, jeżeli... jeżeli słu- 
I chad zechce i wierzyć na ślepo p. Geszmanowi, który świe- 
i żo wydał w Wiedniu dzieło p. t. „Ręka kobieca i jej zna

czenie przy badaniu charakteru kobiety’. Dodajmy, iż 
twórca dziełka nic ma nic wspólnego z praktykami chiro- 

j manęji lub przepowiadania przyszłości z ręki sposobem 
cygańskim. Przeciwnie, Geszmań chce przemawiać ze 
stanowiska nowożytnego przyrodnika, a jeżeli rzeczy zby
tnio uogólnia, to już wina przedmiotu, który z natury rze
czy przypuszczenia tylko budować i na przypuszczeniach 
ograniczać się każę.

Oczywiście, jak każdy szanujący się pisarz, zaczyna au
tor dziełka o rączce kobiecej od dewizy, która brzmi:

.Oblicze jest zwierciadłem duszy, ręce są zwierciadłem 
charakteru.*

Może kto chce się posprzeczać z p. Geszmanem? Wolnf 
droga...

A dalej, znów jak każdy szanujący się pisarz, zaczyna 
wyżej wymieniony p. Geszman od... stworzenia świata, 
a raczej od głębokiej starożytności.

.Już Gallus mawiał, iż ręka jest to organ nad organa
mi, instrument nad instrumentami ciała ludzkiego. Ary
stoteles w tym samym ducha napisał słotemi literami roz
prawę i posłał Ją w darze Aleksandrowi Wielkiemu, 
w mniemaniu, iż wielkie prawdy, w rozprawie zawarte, 
mogą być ofiarowane tylko tak wielkiemu, jak król mace
doński, monarsze.*

Skoro już mowa o starożytnej literaturze przedmiot!, 
zaznaczmy, iż prócz Arystotelesa o ręce kobiecej pisywali: 
Anaksagoras, Artemidorus i inni tej miary filozofowie. Pi*' 
sarze ci stworzyli osobną naukę, chirozofję, która prze
trwała przez wiele wieków, skoro jeszcze pod koniec 
XVHI-go stulecia wykładana była jako przedmiot osobny 
na uniwersytecie w Jenie.

Zobaczmy, jak streszcza badacz rąk kobiecych zapatry
wani a swoje na stosunek pomiędzy formą ręki a cbarakte 
rem tej lub owej niewiasty:

Badając ręce ludzkie w znacznej ilości, dochodzimy 
do ustanowienia kilku typów, pod które podciągnąć możn* 
z pewną ścisłością tę lub ową formę ręki. Zauważyć prze- 
dewszystkiem należy, ił typy rąk kobiecych są mniej ró
żnorodne, niż męskich. Stosunek zaś różnorodności rąk 
kobiecych ma się tak do stosunku różnorodności rąk mę* 
skich, jak stosunek różnych odmian miłości do stosunku 
różnych odmian rozumu. Miłość, ta najcharakterysty- 
czniejsza cecha kobiety, nie jest w przejawach swoich tak 
różnolitą, jak rozum, nąjcharakterystyczniejsza cecha męż
czyzn. Na sto więc rąk męskich zaledwie 5% wykazijt 
mniejsze lub większe podobieństwo form, gdy porównani* 
setki rąk kobiecych przedstawia do 12% rąk podobnych 
do siebie.

Postawiwszy w ten sposób kwestię, autor dziełka za
biera się do ustalenia typów ręki kobiecej, biorąc poś 
uwagę wyłącznie ręce kobiet europejskich.

Na 1000 kobiet 660 ma ręce typu spiczastego, 33C 
kanciastego, 110 zaś łopatkowego (palce nieco w końcack 
rozszerzone). Jeżeli zaś do każdego z tych typów doda 
my komentarze z chirozofji, otrzymamy, iż połowa prze 
szło kobiet europejskich ma skłonność do działalności ar
tystycznej, trzecia część tychże niewiast obdarzona j*stl . 
umysłem trzeźwym i roztropnym, zbliżonym do męskiego! ; 
Vro wreszcie z usposobienia i skłonności duchowych prał 
wie nie różni się od mąże^an.

Wiadomo, iż bardzo mało kobiet ma palce .kolanko) 
wate\ t. j. wybitnie w stawach rozwinięte. Kolankowa-( 
tość jest przywilejem rąk męskich. To też—twierdzą chi* 
rozo Iowie—-nie ma kobieta zdolności kombinowania, a ra
czej ma ją w stopniu znacznie słabszym, niż mężczyzu* 
Rzadko też kiedy kobieta wstępuje na wyżyny lilozofji, 
a z upodobaniem przebywa w dziedzinie tkliwego roman
su, który wymaga więcej uczuciowości, niż wiedzy, więcej 
żywości w malowaniu, niż siły, więcej płytkiej fantazji, 
niż sądu (patrz: nowoczesna powieść angielska).

W ogóle za kobiety w ściąłem tego słowa znaczeniu na
leży, według Geszmana, et consortia uważać tylko nie
wiasty z rączkami typu śpiczastego. Wszystkie inne rę®* 
wskazują na cechy charakteru, właściwe mężczyznom, któ
re odbierają kobiecie—kobiecość, a więc najpotężniejsi 
i najcenniejszy dar natury. Jeżeli rączka typu . śpiczft' 
stego ’ jest przytem miękka i delikatna, pulchna, ale ma* 
ła, kobieta nią obdarzona ma wyłącznie skłonność do mi
łości, tańca i t. p. Dobre strony kobiecości zaciera nie
kiedy rączka spiczasta ziemi cechami przywar białogłów- 
skich, kobiety więc tego typu są skłonnięjsze, niż wszyst
kie inne, do lekkomyślności i zbytku, do nierachowania srt 
z życiem i jego poważniąjszemi wymaganiami.

A najlepsze małżonki? I na to pytanie odpowiada au
tor cytowanej broszury. Najlepszemi tedy małżonka^ 
mają być kobiety, obdarzone rękami nie stylowo śpicza- 
Steini, lecz nieoo kanciastemi—niewielkiemi, lecz trochę 
płaskiemi, o dłoniach podatnych zarówno do podjęcia po
krywki z rondla, jak... zaaplikowania niesfornemu dzie
cku klapsa macierzyńskiego. Kobiety z takiumi rękaflń 
jedynie mogą być brane za małżonki przez ludzi pracy.

Takie są mniej więcej rozumowania autora dziełka p. 
, Ręka kobieca i jej znaczenie przy badaniu charakter® 
kobiety*. (X)
____ ■........... " -... . _________  . .

Od administracji
X powodu kończącego się kwarta^ 

uprzejmie prosimy se. prenumerato' 
rów o wczesne nadsyłanie przedpłat# 
na czas dalszy, od tego bowiem sale*# 
regularny odbiór naszego pisma. Dl(t 
uniknięcia nieporozumień, uprzedza' 
my ssanown. prenumeratorów miej1' 
scowych „Jiurjera”, iż przedpłat1'



Nr. 65 _____ ____________

na ręce roznosicieli może być u no»:o- 
na jedynie zakwitem sznurowym, 
pieczęcią administracji opatrzonym, 
w przeciwnym bowiem razie za wpływ 
pieniędzy odpowiadać nie możemy. 
Prenumeratorów zaś prowincjonal
nych uprzedzamy, iż przedpłata win
na się zaczynać od 1-go każdego mie
siąca n. st. i toż samo kończyć na o- 
statnim dniu każdego miesiąca, gdyż 
inaczej powstaje podwójny koszt 
por torj ów dla prenumeratora. Wszel
kie listy pieniężne i korespondencje, 
tyczące się prenumeraty lub ogłoszeń, 
winny być adresowane wprost do 
A „K U-
IIJEIIA Il lIiSl lItSKIE- 
G Ofi, plac Teatralny nr. O.

Wiadomości bieżące. 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 marca 1894 fc

powiada: 1) odczytanie protokołu z poprzedniego ze
brania; 2) referat p. Jana Turskiego „Sprawozdanie 
w sprawie zapobiegania dewastacji”; 3) sprawozda
nie delegacji w sprawie sposobu gospodarowania 
w majątkach opuszczonych; 4) referat dra M. Na- 
tansona „O wpływie saletry chilijskiej na buraki cu
krowe”; 5) referat p. 8. Ujazdowskiego „Sprawozdanie 
z próby z bukownikiem” p. Postawki; 6) referat p. 
M. Dobrskiego „O potrzebie przewodnika adresowego 
gospodarstw krajowych”; 7) sprawy bieżące; 8) 
skrzynka zapytań i wnioski członków. Porządek 
dzienny posiedzenia drugiego nadzwyczajnego: 1) re
ferat p. Władysława Gradenwica „Motywowane 
wnioski w sprawie produkcji i handlu nasionami”; 
2) referat p. E. Piętki „W sprawie naszych gospo
darstw mlecznych”; 3) sprawy bieżące, odnoszące się 
do wystawy nasion i produktów nabiałowych i 4) 
wnioski członków. 

■= Pojutrze, t. j. d. 8-go b. m., o godz. 8-ej wie
czorem, w lokalu oddziału warszawskiego Towarzy
stwa popierania russkiego handlu i przemysłu, od
będzie się posiedzenie członków sekcji IV ej drobne
go przemysłu i rzemiosł, którego porządek dzienny 
zapowiada: 1) odczytanie protokułu z poprzedniego 
zebrania; 2) referat p. Stefana Stetkiewicza „O mo
torach gazowych w zastosowaniu do przemysłu dro
bnego”; 3) Wniosek w sprawie dopuszczenia kobiet 
do zgromadzeń rzemieślniczych”; 4) wystawę sztuk 
majstrowskich i czeladniczych, 5) sprawy bieżące.

= Uzupełniając podaną w dzisiejszym numerze 
porannym wzmiankę o egzaminie na stopień starsze
go kandydata do posad sądowych, nadmieniamy, że 
orzeczenie komisji egzaminacyjnej uzyskuje moc 
prawną dopiero po zatwierdzeniu przez starszego 
prezesa izby sądowej tutejszej.

= Jak donoszą Warsz. gub. wied., następujący 
neopresbiterzy po ukończeniu seminarium zostali mia
nowani wikarjuszami: ks. Franciszek Toporski w Szy
manowie w dekanacie sochaczewskim, ks. Franciszek 
Jasiński w parafji Raciążek w dek. nieszawskim, ks. 
Tomasz Wieczorek w parafji Kaski w dek. błońskim.

<=> W dzisiejszym numerze porannym w wiado
mości o jubileuszu półwiekowej pracy prokurenta fir
my J. Mrozowskiego, p. Franciszka Grudzińskiego, 
mylnie było wydrukowane nazwisko jubilata.

= W dniu wczorajszym po kilkodniowym poby
cie wyjechał do Wiednia dr. Łukomski, zajmujący 
stanowisko pom. głównego inspektora okręgu wojen
nego w Omsku.

»- Z Nizzy dochodzi nas wiadomość o śmierci 
księżniczki Jadwigi Radziwiłłówny, córki księcia 
Bogusława i księżnej Leontyny, z domu ks. Clary- 
Aldringen. 

«= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Carmen” z udzia

łem Miry Hellerówny.
Don Jose’go śpiewa p. Colli, torreadora p. Broggi- 

Muttini, a Micaelę panna Przygodzka.
Na jutro repertuar teatru Wielkiego zapowiada 

„Rycerskość wieśniaczą”.
Santuzzą będzie pani Konarska.
Zamiast projektowanych „Pajaców” widowiska 

dopełnią „Divertissement” i „Wieszczka lalek”.
Przedstawienie „Pajaców” nie dojdzie do skutku 

z powodu niedyspozycji panny Dróg.
Artystka zaniemogła wczoraj przed wieczorem 

tak, że nie była w stanie wziąć udziału we wczoraj- 
szem przedstawieniu „Aidy”.

Tytułową rolę śpiewała więc pani Dowiakowska, 
dzięki czemu widowisko nie uległo odwołaniu.

* Rozmaitości dają dzisiaj „Dom otwarty” Bału
ckiego i „Złotego cielca” Dobrzańskiego.

Jutro przedstawiona będzie po raz czwarty kome- 
dja Dumasa „Małżeństwo za Ludwika XV-go”.

* W teatrze Małym grane będą dzisiaj i jutro 
„Myszy bez kota” Jordana.

Wczoraj na „Myszach” sala była pełna; publicz
ność uśmiała się serdecznie, darząc artystów, z p. 
Morozowiczem (wybornym Szkopkiem) na czele, go
rącem! oklaskami.

Do dzisiejszego przedstawienia krotochwili Jorda
na dodana będzie na zakończenie operetka Offenba
cha „Bęben”,' jutrzejsze zaśrozpocznie wyjątki z „Ba
rona cygańskiego” Straussa.

* Artystka sceny lwowskiej, p. Siennicka, przybyć 
ma wkrótce do Warszawy, w celu debiutowania na 
scenie teatru Rozmaitości.

* Wiadomość, podana przez dwa codzienne pisma 
o powtórnej operacji polipa w gardle u naszego ar
tysty Nowickiego, jest niedokładną, gdyż, jak się do
wiadujemy z najlepszego źródła, potrzeba podobnej 
operacji okazała się zbyteczną i w tych dniach arty
sta wraca do Warszawy.

* W „Stadłach paryskich” rolę Pawła de Faverol- 
les, grywaną przez p. Nowickiego, objął zastępczo 
p. Ładnowski,

3
* Bilety na poranek panny Heleny Marczelłówny 

dopiero od czwartku sprzedawane będą w kasie za
mawiać.

Uprzejmi koledzy w osobach pp. Czakówny, Tra- 
pszo-Chodowieckiej, Junoszówny, oraz pp. Grzywiń- 
skiego, Wolskiego i Wojdalowicza zastąpią kasjera.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 536, Rozmai
tości 310, Małym 413; na wystawach: nasion w sali 
muzeum przemysłu i rolnictwa 55; etnograficznej 12 
i muzeum rzemieślniczego 103.

= Ze sztuki.
* Wystawa stała Towarzystwa sztuk pięknych 

w ostatnich dniach pozyskała wiele nowości z każde
go działu sztuki, a między innemi: Emilji Dukszyń- 
skiej „Portret p. Walerji Marrene” i „Portret damy”; 
Władysława Gościmskiego „Widok Warszawy od 
strony Saskiej Kępy”; Janiny Flaum „Szatynka za 
wachlarzem”; Stanisława Masłowskiego „Adam Mic
kiewicz i Maryla Wereszczakówna w parku”; Emila 
Lindemana dwa widoczki z Warszawy: „Ulica No- 
womiejska” i „Stare Miasto o zmroku”; Jana Per- 
dzyńskiego „Na polowaniu” roboty akwarelowej; 
Maurycego Trębacza „Główka dziewczynki”, wresz
cie Bronisławy Wiesiołowskiej „Portret pana W.”

W dziale rzeźb widzimy: Ludwika Pyrowicza po
piersie z terrakoty „Kokietka” i Stanisława Lewan
dowskiego dwa popiersia gipsowe: ś. p. Jana Króli
kowskiego i odznaczające się podobieństwem panny 
Marczello-Chraszczewskiej.

* Znane z wystawy Towarzystwa sztuk pięknych 
płótno Franciszka Żrnurki „Modelka” zakupił p. Po
znański z Łodzi.

— Czytelnia naukowa.
W niemałym kłopocie bywa każdy, komu w jakim- 

kolwiekbądź celu wypadnie szukać jakiejś wiadomo
ści lub artykułu w któremkolwiek z pism perjody- 
cznych, mało kto bowiem gromadzi wychodzące nu
mery i każdy dziennik po upływie roku staje się nie
mal białym krukiem bibljograficznym.

Otóż potrzebie tej czyni zadość czytelnia naukowa 
(Nowy-Swiat, 34), która czytelnikom swoim dąje do 
użytku przeszło sto pism tak miejscowych, jak i pro
wincjonalnych, w zebranych starannie kompletach.

Posiada ona nadto bibljotekę naukową w roz
maitych zakresach wiedzy, doborową a bogatą, bo 
katalog jej zbliża się do poważnej cyfry 10,000 to
mów.

Z zasobnego tego księgozbioru można korzystać za 
bardzo umiarkowaną opłatą przez dzień cały, gdyż 
od godziny 10-ej zrana do tejże samej godziny wie 
czorem.

Dla kobiet i osób, nieznoszących dymu tytoniowe- 
go, urządzono oddzielny pokój — można więc czytać 
z wszelkiemi wygodami na miejscu lub brać potrze
bne książki do domu.

=> Własna siedziba.
Na posiedzeniu członków komitetu urządzającego 

Bagatelę pod przewodnictwem wiceprezesa Towa
rzystwa ogrodniczego, p. Władysława Kaczyńskiego, 
powzięto kilka uchwał.

Przedewszystkiem przybyłemu już do Warszawy 
p. Drzewieckiemu oddano zarząd ogrodu i udzielono 
wskazówek, jakie roboty należy niezwłocznie za
cząć.

Wszystkie drzewa zostały ponumerowane; okaza
ło się, że wiele z nich z powodu zaniedbanego stanu, 
oraz niemożności poprawy, potrzeba będzie wyciąć.

Sadzawka ogrodowa będzie znacznie rozszerzoną, 
a sprawę zadzierżawienia sadzawki na przyszłą zi
mę przez Towarzystwo łyżwiarzy odłożono do nastę
pnej sesji.

W myśl ogłoszonych warunków, wielu przedsię
biorców złożyło już oferty co do wzięcia w dzierżawę 
lokalu na cukiernię i restaurację, lecz żadnej z tych 
ofert dotychczas nie przyjęto.

Podług wszelkiego prawdopodobieństwa komitet 
w ciągu miesięcy wiosennych doprowadzi ogród do 
możliwego porządku, tak, aby w czerwcu już urzą
dzić otwarcie Bagateli dla członków.

Inauguracja ta ma nastąpić podczas zebrania mie
sięcznego, które w owej porze doskonale może się od
być na świeżem powietrzu, czyli sub Jove.

Jednocześnie będzie urządzona wielka wystawa róż.
= Ze sportu.
Komisja, mająca na celu zakup koni kawaleryj

skich, o której przyjeździe do Warszawy donosiliśmy 
przed miesiącem, odwiedziła także Janów.

Jakkolwiek komisja ta żadnych dotąd zakupów ko
ni nie uskuteczniła, to przecież zebrane przez nia im 
formacje dają niepłonną nadzieję, że przyjazd jej 
przyniesie dodatnie praktyczne rezultaty dla tutej
szych hodowców, zapewniając im możność stałego 
i korzystnego zbytu koni.

Komisja oglądała w Konstantynowie, u hr= Platera, 
młodzież, przeznaczoną do sprzedaży, która sprawiła 
na niej korzystne wrażenie.

Podobał się również stojący w Janowie, podany do

= Praw. Wiestn. donosi, iż ministerjum dóbr 
państwa czyni starania o pozyskanie kredytu 15,000 
rs. na cele, związane z poparciem rozwoju ogrodni
ctwa i warzywnictwa.

= Russk. żizń donosi, iż ministerjum finansów 
wniosło już do komitetu ministrów projekt wykupie
nia prawa propinacyjnego w Królestwie Polskiem 
oraz w gubernjach zachodnich państwa.

= Dzisiejsza Gaz. polic. donosi, że pomocnik 
jenerał-gubernatora warszawskiego senator jenerał- 
lejtnant baron Medem, niezależnie od przyjmowania 
przychodzących z prośbami, przyjmuje urzędników 
Wszelkich ilekasteryj oprócz władz wojskowych: we 
Wtorki i czwartki o godz. 1-ej z południa, a w sobo
ty o godz. 12-tej; p. o. dowodzącego wojskami przyj
muje: wojskowych pragnących się przedstawić co
dziennie o godzinie 12-tej w południe, a nadto: do- 
Wódzców korpusów, komendantów twierdz, naczel
ników dywizyj: we wtorki, czwartki i soboty; oso
by prywatne z prośbami: we środy.

= Z powodu składania materjałów budowlanych 
na skwerze przed domem warszawskiego zarządu ko- 
munikacyj lądowych i wodnych przy rogu Nowego- 
Swiata i alei Jerozolimskich, skwer ten, jak donosi 
Gaz. polic., został tymczasowo dla publiczności za
mknięty.

~ W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono, że pro
wadzący meldunki: Michał Erlich, Alfred Wendt i Pa- 
Weł Karwowski, jako nie posiadający odpowiednich 
Warunków, zostali od zajmowania wspomnianemi 
czynnościami raz na zawsze usunięci.

■= Od. d. 19-go do 25-go lutego w przytułku no
clegowym komitetu obywatelskiego przy ulicy Szero
kiej nocowało za opłatą: 817 mężczyzn, 508 kobiet, 
^4 dzieci i 50 osób bez opłaty; razem 1,420.

= Weterynarze nadesłali urzędowe raporty o po
jawieniu się zaraźliwej gorączki kataralnej wśród 
bydła rogatego w Gocławku pod Warszawą; zaraźli
wego zapalenia płuc: w Dobrzelinie, Bedlnie i Bara- 
howiznie w pow. kutnowskim, nosacizna wśród koni 
»zerzy się w miastach: Gaójcu i Nieszawie; róża wśród 
trzody chlewnej: w Radzikowie, Kaskach i Lesznie 
W pow. błońskim. 

= Warsz. Dniewn. donosi, że z inicjatywy zarzą
du wojennego tutejszy okrąg koraunikacyj sporzą
dził projekt stałego mostu żelaznego na Narwi pod 
Zegrzem, na szosie kowieńskiej. Most ma mieć 142 
Hżnie długości i cztery przęsła, wsparte na filarach 
kamiennych. Usypane będą groble podjazdowe i ta- 
hiy, regulujące koryto rzeki. Koszty budowy obli- 
c* * **ono na 350,000 rs. Stanie on w tern samem miej
scu, gdzie istniał dawniej stały most, który zgorzał
* r. 1889-ym.

Obrońca prokuratorji Królestwa Polskiego, 
Maksymiljan Perkowski ogłasza o sumie rs. 1635, lo
kowanej w Banku państwa i stanowiącej spadek 
lakujący po śmierci Włodzimierza Protopopowa, 
^harłego w dniu 14-ym października 1893-go r. 

razie niezgłoszenia się sukcesorów w przeciągu 
teściu miesięcy, powyższa suma spadkowa przejdzie 
ba własność skarbu państwa.

== Sekcja przemysłu rolnego oddziału warsz. To- 
^rz. popierania russkiego handlu i przemysłu ogła-
**ana godz. 8-mą wieczorem dwa posiedzenia, z któ- 
^ch jedno, jako zwyczajne, odbędzie się d. 12-gob. m., 
■‘’’ugie zaś nadzwyczajne, z powodu obecnej wysta- 

d. 13 go b. m. i poświęcone będzie wyłącznie 
^Prawom produkcji nasion i gospodarstwu mleczne- 

Porządek dzienny posiedzenia pierwszego za-
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sprzedaży, znany z toru warszawskiego a pochodzą
cy ze stadniny p. Józefa Trzebińskiego w Miławczy- 
each, ogier „Prezes”.

Stadnina miłowczycka wciągnięta została na listę 
hodowli, mogących dostarczać koni wierzchowych.

Następnie komisja miała się udać: do Snopkowa, 
do Sernik i innych okolicznych miejscowości i dalej 
do Sławuty i Antonin.

Być może już z wiosną wysłani zostaną remontje- 
rzy do zakupu koni przez komisję wybranych.

Na rok przyszły projektowane jest otwarcie w Kró
lestwie sześciu stałych punktów, do których hodowcy 
dostarczaćby mogli w oznaczonym terminie (w sier
pniu) koni do sprzedaży przeznaczonych i dokąd także 
w danym terminie przyjeżdżaliby remontjerzy.

Punktami temi będą prawdopodobnie: Warszawa, 
Lublin, Janów, Piotrków, Kielce i Płock.

c- Nowa huta.
Wynalazcy trumien szklanych, pp. S. i D., zawarli 

akt ręjentalny z kapitalistą, panem K., o budowę hu
ty szklanej oraz fabryki trumien pomienionych we 
wsi Młociny.

Akt spółki został sporządzony w kancelarji rejen
ta, p. J. Zawadzkiego.

— U subjektów'.
Zarząd Stowarzyszenia subjektów handlowych wy

znania mojżeszowego krząta się około pierwszego 
w sezonie bieżącym wieczorku muzykalno-taneczne- 
go dla członków i ich rodzin.

Wieczorek odbędzie się d. 19-go b. m. w lokalu 
własnym przy ulicy Długiej.

— Na oceanie. 
W dniu wczorajszym rodzina Antoniego Sawickie

go farmaceuty, zamieszkała w Warszawie, otrzymała 
w drodze urzędowej wiadomość o tragicznym zgonie 
S. i jego żony.

Ś. p. Sawicki w r. 1889-ym wyjechał do Ameryki 
a od dwóch lat przebywał w Brazylji, gdzie zaślubił 
córkę jubilera, polaka, Kazimierę Wintównę.

Dorobiwszy się pewnego kapitaliku nowożeńcy 
postanowili wrócić do kraju.

Na okręcie „Brema” w d. 3-im lutego Sawicki ode
brał sobie życie wystrzałem z rewolweru.

Żona desperata, pomimo bacznego dozoru, również 
pozbawiła się życia przez otrucie.

Okręt „Brema” przybył do portu w Hamburgu d. 
17-go lutego.

Bliższe szczegóły tragicznego zdarzenia nie są do
tychczas wiadome.

Brat ś. p. Sawickiego wyjeżdża z wszelkiemi do
wodami do Hamburga w celu dowiedzenia się o tych 
szczegółach i windykacji spadku.

= Kradzieże.
W dniu wczorajszym na placu Zamkowym z bryczki Teo

fila Lewandowskiego, mieszkańca Piaseczna, podczas chwilo
wego postoju, skradziono tlomok z różnemi rzeczami warto
ści około 200 rs. — Mieszkańcowi Lubomina, Janowi Reko
wi, skradziono pugilares zawierający 110 rs. — W kościele 
św. Antoniego (po-rcformackim) przy ul. Senatorskiej Bole
sławowi Kędzierskiemu zeskamotowano zegarek z połową 
odciętej ostremi nożyczkami dewizki złotej, razem wartości 
120 rs. — Na dworcu kolei wiedeńskiej p. Kazimiera Ka
niewska, obywatelka z łęczyckiego, prosiła jakieś dwie panie 
o dozór nad torbą podróżną, sama bowiem zmuszona była 
wyjść z sali; już w czasie jazdy pani S. spostrzegła, iż z tor
by wyciągnięto pudełko zawierające: 2 sznury pereł, garni
tur z brylantami i 4 pierścionki z drogiemi kamieniami, ra
zem wartości przeszło 300 rs.

= Krwawe zajścia.
W fabryce Załamana pokłóciły się, a następnie pobiły dwie 

robotnice: Falikso Zielińska i Helena Piotrowska.
Ta ostatnia została przez przeciwniczkę zraniona nader 

ciężko w głowę.
Szymon P-ejkur, wyszedłszy z szynku na Woli, został zacze

piony przez Jana Droczyńskiego i Karola Malickiego, żądają
cych pożyczenia rubla.

Kiedy P^jkur odmówił, awanturnicy pobili go, a popchnię
ty Pejkur upadł tak nieszczęśliwie, iż złamał rękę.

==. Po pijanemu.
Mieszkaniec wsi Nosków, JuJjan Młynarczyk, powracając 

z Warszawy szosą grochowską w nietrzeźwym stanie, wypadł 
1 w?z’ł , rowui przyczem złamał nogę.

Biedak przeleżał tam całą noc i dopiero nazajutrz zrana zo
stał podnuestony i odwieziony do szpitala.

e= Smiżerć z poparzenia.
Wczorajszego wieczora pod JG14-ym przy nl. Leopoldyny 

przygotowano wanienkę z ukropem do mycia podłogi.
Bawiąca się w pokoju 4-letnia Zofja Misztalówna, córeczka 

oficjalisty kolei wiedeńskiej, wpadła nieostrożnie w ową wa
nienkę.

Biednś dziecko, pomimo natychmiastowego ratunku, do
znało talt silnych poparzeń, iż w niespełna godzinę później, 
w strasznych cierpieniach, życie zakończyło,

«= Pożary.
Jak sfprawdzono, pożar, który się szerzył nocy onegdajszej 

w kierunku rogatki wolskiej, zniszczył we wsi Czerwonna 
dom mieszkalny kolonisty Woźniaka, a nadto stodołę i staj
nię.

W kłomórce domu pod Jfi 9-ym przy uk Leszno zapaliła się 
bielizna i garderoba.

Miefszkańcy ogień stłumili.

•4- Nowy podatek.
W ciągu ubiegłego tygodnia w magistracie łódz

kim toczyła się powtórna konferencja przedstawicieli 

KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 6 marca 1894 r.

mnnicypalnośei, kupiectwa i fabrykantów łódzkich 
wraz z delegatami kolei fabryęzno łódzkiej pod prze
wodnictwem p. prezydenta miasta w sprawie zamie
rzonego podatku na korzyść m. Łodzi od wszystkich, 
przybywających koleją fabryęzno łódzką transpor
tów.

I tym razem różnica zdań między przedstawiciela
mi miasta a delegatami kolei sprawiła, że narady 
pozostały bez skutku i nie powzięto żadnej decyzji 
w omawianej sprawie.

Protokułposiedzenia zakomunikowano władzom ce
lem obustronnego wprowadzenia możliwych ustępstw , 
w żądanych warunkach.

Treść głównych punktów sprzecznych obecnie po
lega na tern-, ponieważ postanowiono, aby podatek 
pobierany był od interesantów łącznie z opłatą prze
wozową dla kolei, kolej zatem zmuszoną będzie pro
wadzić więcej skomplikowaną rachunkowość i wsku
tek nowej manipulacji powiększyć skład urzędni
ków.

Delegaci zatem kolei żądają na ten cel wynagro
dzenia od miasta w stosunku f>% ogólnej sumy po
datku, przedstawiciele zaś miasta ofiarują ogółem 
3,000 rs., co kolej uważa za nieodpowiednie.

Oprócz tego miasto żąda, aby wyznaczona z jego 
łona komisja miała dozór i możność prowadzenia 
kontroli nad pobieraniem podatku i całą manipulacją 
rachunkową.

Ze zaś w myśl ustawy kolei fabryczno-łódzkiej ■ 
czynności jej mogą podlegać jedynie kontroli pań- 

I stwowej, przeto przedstawiciele kolei nie zgadzają 
się na kontrolę magistratu.

Według rozporządzenia ministerjalnego nowy po
datek wynosić będzie kopiejki od puda węgla ka
miennego i 7/10 kopiejki od puda wszelkich innych to
warów przychodzących do Łodzi.

Ponieważ w r. z. przywieziono do Łodzi około 55 
iniljonów pudów towarów, z których 33 miljonów pu
dów węgla, a reszta innych towarów, zaś na r. b. 
przewidywany jest jeszcze większy ruch przywozo
wy, przeto na nowym podatku miasto zyska około 
190,000 rs., które mają być przeznaczone na zaspoko- 

I jenie najbardziej naglących potrzeb miejscowych.
-4- Nowe Towarzystwo.
W d. 3-im b. m. w Suwałkach odbyło się pierwsze 

zgromadzenie ogólne członków Towarzystwa lekar
skiego, świeżo w tern mieście zawiązanego.

i Członkami Towarzystwa, oprócz lekarzy, mogą
] być także farmaceuci i weterynarze.

Na prezesa wybrany został inspektor lekarski, J.
i Siergejenko.

Po mowie inauguracyjnej, wypowiedzianej przez 
prezesa, lekarz wojskowy, p. Ernst, odczytał referat 
swój p. t. „Hysterja u mężczyzn”.

Odczyt zakończył się demonstracją chorego na hy- 
sterję żołnierza.

1 ' -ii

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 7-go marca, o godz. 7-oj wisczorem, w gmachu przy

tułku przy ulicy Dzielnej pod Jft 67-ym, odbędzie się doro
czne posiedzenie oddziału przytułków dla ubogich, wycho- 

i dzących ze szpitalów.
— D. 7-go marga, o godz. 8-ej wieczorem, w salach redu

towych, odbędzie się w tutejszem Towarzystwie muzycznem 
powtórzenie wieczoru muzyki historycznej powszechnej.

— D. 7-go marca, o godz. 11-ej przed południem, w gma-
] chu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm. pod IW 

62-im, odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo- 
wkładowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmo
wane wkłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.

— D. 7-go marca, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu od-
i działu warszawskiego Towarzystwa popierania russkiego han

dlu i przemysłu w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa 
(Krak.-Przedm. Ki 66), odbędzie się posiedzenie członków sek, 
cji piątej handlowej.

— Biuro zarządu warszawskiego Towarzystwa wzajemne
go kredytu wydaje zgłaszającym się członkom sprawozdania 
z działalności za r. z.

— Od dnia dzisiejszego spółka żeglugi parowej na rzece
i Wiśle rozpoczyna regularną jazdę pasażerską parostatkami 

pomiędzy Warszawą a Płockiem i między Warszawą, Górą 
Kalwarją a Mniszewem. Statki będą wychodziły: z Warsza
wy do Płocka o godz. 9-ej zrana, z Płocka do Warszawy 
o 5*/, zrana; z Warszawy do Góry Kalwarji i Mniszewa o go
dzinie 1-ej po południu, z Mniszewa do Warszawy o godz. 
5-ej zrana.

— D. 7-go marca i dni następnych, od godz. 12-ęj w polu- , 
dnie, w lombardzie Pinkusa Berlinerblaua przy ulicy Zbi
kowskiej pod Ns 7-ym, odbywać się będzie sprzedaż przez licy
tację fantów nieprolongowanyoh.

— Wylosowane d. 23-go lutego listy zastawne Towarzy
stwa kredytowego m. Lublina serji pierwszej i drugiej na rs. 
1000, 600, 260 i 100 spłacane będą od d. Lgo lipca w kasie 
Towarzystwa lub w Banku handlowym warszawskim; listy 
serji pierwszej należy składać do wypłaty z 4 kuponami, a se
rji drugiej z 10 kuponami.

SKIUYMil DO MS1OW.
Szanowny Redaktorze!

Wobec wzmianki, zamieszczonej wczoraj w Kurjerze 
a zaczetp-iętej z korespondencji petersburskiej, mam so
bie za obowiązek, jako biorący udział w zamkniętych
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przed kilku dniami naradach ministerjum finansów nad 
sprawą zaznaczyć, że jeszcze żaden
z istniejących w tym względzie projektów nietylko przyję
ty lub odrzucony, lecz nawet pe szczególe rozpozna
ny nie został.

Sprawa ta cała, niewątpliwie pierwszorzędnej dla han
dlu i przemysłu wagi, znajduje się jeszcze w okresie przy
gotowawczym,

Z uszanowaniem
D. Roienblwn.

D. 6-go marca r. 1894-go,

8EJE Ś WIATA.
X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 5-ym b. m.» 

.Rodzina ś. p. prof. Łepkowskiego otrzymuje z licznych 
stron wyrazy ubolewania z powodu zgonu zasłużonego 
profesora. Zgon ś. p. Łepkowskiego wywołał wśród da
wnych jego uczniów serdeczne wspomnienia życzliwości i 
przychylności, jaką się odznaczał szczególnie w stosunku 
swoim do niezamożnej młodzieży. Był on przeciwni
kiem balów, koncertów i zabaw' na rzecz niezamożnej mło
dzieży urządzanych, lecz zachęcał ogół do samopomocy, a 
hojniej w monetę uposażone jednostki do cichej ofiarności 
na rzecz potrzebujących kolegów. W ogóle należał do 
profesorów, cieszących się największem poważaniem i mi
łością uczniów. —Zmarł tu w młodym wieku, bo zaledwie 
w 28-ym roku życia dr. Bronisław Paleczny, ordynator 
szpitala powszechnego. Przyczyną zgonu było gorliwe 
spełnianie obowiązku: lecząc chorego na tyfus, zaraził się 
i uległ ciężkiej chorobie. — Teatr poniósł także dotkliwą 
stratą przez zgon cichego, lecz wielce wytrwałego i su
miennego pracownika, długoletniego suflera, Marcelego 
Czechowskiego. Od lat 30-tu stale pracował on w tea
trze tutejszym. Inteligentny, obyty ze sceną, muzykalny, 
na skromnem swojem stanowisku wielce był pożyteczny 
i, co rzadsza, przoz zmieniających się dyrektorów i arty
stów rzetelnie ceniony. — Sekcja prawnicza tutejszej rady 
miejskiej uchwaliła przyjęcie dwóch zapisów, uczynionych 
na rzecz miejscowych rękodzielników, podpupadłych lub 
pragnących uzupełnić fachowe wykształcenie. Pierwszy 
zapis ś. p. Michalskiego wynosi 20,000 franków, drugi 
Schindlera 22,823 złr. Zapomogi, jakie z zapisów tych 
udzielane będą, wynosić mają od 100—200 złr. — Sfery 
nauczycielskie obchodzić będą wspólną biesiadą 40-tą ro
cznicę zawodowej pracy prof. Leona Dembowskiego, nau
czyciela w szkole realnęj, osuwającego się z zajmowanego 
stanowiska."

X W Zakopanem w d. 1-ym b. m. odbył się raut na 
dochód budowy kościoła. Po słowie wstępnem nastąpiły 
popisy fortepianowe, poczem amatorowie wykonali kome
dyjkę w 1-ym akcie Dreyfusa p. t. .Pan i pani’. Po kil
ku numerach instrumentalno-wokalnych na scence ode
grano znów .Łapkę na myszy’. Licznie zgromadzona 
publiczność bawiła się doskonale i żywo oklaskiwała wy* 
różniające się pp. Berentównę, Stamary i Stan. Pisa- 
rzewską.

X Z Antwerpji piszą do nas pod d. 1-ym b. m.: .Nie
bawem oczekiwany jest w porcie tutejszym żaglowiec 
.Santa Maria’, podobizna słynnego żaglowca, na którym 
Krzysztof Kolumb dotarł do Nowego Świata. Za dni kil
ka ma on zawinąć do portu tutejszego, zkąd na olbrzymim 
wozie, umyślnie w tym celu prżez jedną z tutejszych firm 
ekspedycyjnych zbudowanym, przewieziony będzie do dzia
łu żeglarskiego tegorocznej wielkiej wystawy. Wóz te# 
ciągniony będzie przez 40 silnych perszeronów. ’

X Klejnoty historyczne. Z Londynu donoszą, iż n» 
jednej z licytacyj wystawione były na sprzedaż: naszyjnik, 
kolczyki i broszka, należące ongi do Marji Stuart, przez 
tę ostatnią podarowane jednej ze swych wiernych dam 
dworu, Marji Seton. Naszyjnik składa się z 14-tu ema- 
Ijowanych rozetek złotych, wysadzanych perłami, rubina
mi i szmaragdami. Sprzedano go za 365 funtów sterlin- 
gów. Innnym znów przedmiotem, mającym wartość pa* 
miątki historycznej, był pas, ofiarowany kiedyś przez Na
poleona I-go cesarzowej Marji Ludwice. Pas ten cesarzo
wa miała na sobie w dniu ślubu. Pas wysadzany perłami/ 
zamknięty w kosztownem pudelku, ozdobionem wyobraże
niem orła cesarkiego, osiągnął na licytacji cenę 200 fun
tów sterlingów.

banki mydlanł
Niezawodne świadectwo.
— Ile lat ma pani Iks?
— Dwadzieścia ośm.
— Co ty mówisz!
— Tak.

 Niepodobna!
— Ależ zapewniam cię, że tak jest: sama od dziesięć’0 

lat co rok powtarza mi to samo...

Są artyści z profesji i z powołania. Pierwsi żyją 19 
sztuki, ostatni dla sztuki..

Słuszne oburzenie.
— Go pan chces? za ten obraz?
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Za duszę
t

6. r.
Elżbiety z Ławrynowiczów

POLUBIŃSKIEJ,
we Środę, to jest dnia 7-go marca r. b., odbędzie się w ko- 
ściele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej znana, msza ża
łobna, na którą rodzina zaprasza. 1193

f W przyszłą środę, to jest dnia 7-go b. m., jako w jedeua* 
stą rocznicę śmierci

ś. p. Żofji Rembieliiiskiej, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skweru, o godzinie 
10 i pół zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które 
życzliwe osoby uprzejmie zaprasza się. 1179

+ W dniu 7-ym marca r. bt, to jest we środę, o godzinie 
8-ąj zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zosta
nie msza święta za dusze ś. p. Antoniego Richtera i 
rodziny Zienteckich, a to z legatu przez niegdy Antoniego 
Richtera uczynionego, o czem rektor kośdoła powązkowskie
go interesowanych zawiadamia. 191

+ Na żałobnej karcie przychodzi nam zapisań jedną z po
ważnych postaci, W dniu 23 z. m., zakończyła życie w No
wo aleksandrji, po krótkiej chorobie, przeżywszy lat 62 ś. p. 
Julja Rychter, córka Józefa Rychtera, pejżarzysty, mula
rza ks. Adama Czartoryskiego. Zmarła, ujrzała światło 
dzienne w Sieniawie w Galicji, zkąd z ojcem przybiła do 
Nowoaleksandrji, jakkolwiek równioż posiadała zdolności 
rysunkowe, oddala się jednak wychowaniu młodego pokole
nia, którem przez lat 25 kierowała jako dama klasowa w In
stytucie panien, początkowo w Warszawie( następnie w No
woaleksandrji, miejsce to tak ukochała, iż trzykrotnie doń 
powracając, jako emerytka resztę dni swoich, postanowiła 
tam przeżyć. Pełna powagi, odznaczała się gorącem sercem 
i rozumem, chętnie utrzymywała stosunki z b. uczennicami, 
które z nią korespondowały, a w ciężkich chwilach życia 
biegły się wyżalić, by znaleźć u niej słowa rady, pocie
chy i współczucia. W otoczeniu swojem stworzyła sobie 
gronko, szczerych przyjaciół, to też śmiercią swoją, głębo
kim żalem ich dotknęła; uczynna, miłosierna, wielka, sercem 
a cicha cnotą,—jaśniała jako Patrjarcha na gruncie nowo- 
aleksandryjskim. 1178

Uczennice Instytutu! wam głównie tę smutną wieść prze
syłamy, westchnijcie do Boga za duszę tej, która was ser
cem matki ukochała- — Ciało ś. p. Julji Rychter złożono 
w d. 26 z. w. na cmentarzu w Włostowicaeh.—R. I’. W. K.

wdowa po księgarzu,
zgasła w Bogu d. 5-go marca r. b., w wieku lat 83. 

Pogrążeni w smutku dzieci, wnuki i prawnuki, zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku w śro
dę, d. 7-go marca, o godz. 3-ej po południu z domu 
przy ul. Elektoralnej Jis 11.—Osobno zaproszenia rozsy
łane nie będą. 1194

EMIL JA Z GRABOWSKICH

ESWEBS!

f Ś- p. Walentyna z Rasinowskich

o

we

Nekrologia

W dniu 12-ym niafca r. b., jako w pierwszą bolesną ro
cznicę śmierci, w kościele parafjalnym w Bulkowie, w po
wiecie płockim, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę

wdowa po Ludwiku Słupeckim, b. obywatelu ziemskim 
i sędzin pokoju, po krótkich cierpieniach zmarła w m. Ło
wiczu, dnia 4-go marca r. b. przeżywszy lat 63. Pozostałe 
w nieutulonym żalu córki, syn, synowa, zięciowie, wnuki, 
biacia i siostry zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok do kościoła kolegjalnego w Ło
wiczu dnia7-go marca r. b., o godz. 6-ej wieczorom, oraz 
na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 8 b. m., 
to jest we czwartek, o godzinie 11-ej przed południem 
po którem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
miejscowy. 3—1168 

— Dziś, w pierwszym dniu ciągnienia 2-ej klasy 
162-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego głó
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 9048 
h. 10,000 u kolektorki Skokowskiej w Warszawie; 
hr. 7736 rs. 600 u kolektorki Hulanickiej w Łowiczu; 
hr. 22,537 rs. 600 u kolektora Maciejewskiego w War- 
Pawiej nr. 9580 rs. 400 u kolektorki Maliszewskiej 
"’Warszawie. Po rs. 150 wygrały następujące nra: 
1011, 3313, 4596, 4833, 5075, 5584, 6088, 6310, 
0324, 8551, 9093, 10,738, 13,409, 13,558, 22,720.

Władysław Karpiński, 
b. wychowaniec Instytutu agronomicznego w Mary- 
moncie, urzędnik dr. żel. nadwiślańskiej, opatrzony św. 
Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach zasnął 

w Bogu d. 4-go marca r. b., przeżywszy lat 57.
Pogrążona w głębokim smutkużona zaprasza krewnych, 
Przyjaciół, kolegów i znajomych na naboióństwo żało
bne do kościoła św. Antoniego przy ul. Senatorskiej d. 
‘-go matca, t.j. we środę, o godz. 10-ej i pół zfana, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
1 w tymże dniu o godz. 4 ej po południu na cmentarz 

powązkowski.
„ . Osobno zaproszenia rozsyłane nie będą- H7Q

— Dwa tysiące rubli.
— Co? Dwa tysiące rubli! Panie, ależ pan żądasz 

takiej sumy, jakbyś już nie żył conajmniej od lat dwu
dziestu!...

p W dniu 8-ym marca, t. j. w czwartek, jako w 12-tą 
bolesna rocznicę śmierci ś. p.

STANISŁAWA LUBACZEWSKIEGO. 
odprawiono będzie żałobne nabożeństwo w kościele po-kar- 
nielickim na Krak.-Przedm., o godzinie 9 i pół zrana, na 
które pozostała rodzina zaprasza życzliwych. 1184
t W dniu 8-ym marca, to jest we czwartek w kościele Prze

mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbędzie się o go
dzinie 10-ej zrana, żałobne nabożeństwo za duszę. 1166 

ś. p. Ludwika Rutkiewicza, 
b. rejenta, na które klijenci zapraszają rodzinę i przyjaciół.

+ W środę, dnia 7-go marca, w kościele św. Krzyża, 1 o 
godzinie 10-ej zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
za duszę ś. p.
Walentego i Michała Wichertów,

na któro zaprasza się kfewnych i przyjaciół —1181—
+ Dnia 7-go marcu, we środę, o godz. 10-ej zrana, w ko

ściele po-bernafdyńskim na Krakowskiem-Przedmieściu, od
będzie się nabożeństwu 2ti S. p.

BRONISŁAWA KRIEGBRA,
na które pozostała żona i syn, zapraszają krewnych i ży
czliwych, 1195

Ignacy Płaczkowski, 
kasjer główny dyrekcji rządowej teatrów warszawskich, 
członek Archikonfraternji literackiej, opatrzony św. Sa
kramentami, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł d, 

4-go marca r. 1894-go, przeżywszy lat 58.
W głębokim smutku pozostała żona, synowie, córka, 
synowe i wnuki zapraszają kolegów, przyjaciół i zna
jomych na nabożeństwo żałobne w górnym kościele św. 
Krzyża o godz. 11-ej zrana w d. 7-ym marca, t.j. we 
środę, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła i w tymże dniu o godz. 4-ej po południu na 

cmentarz powązkowski.
Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 1173

Warszawa w rymach.
XXV11L Plac Warecki.

Plac niewielki, ale na nim 
Stoją gmachy wielkie treścią^ 

Naprzód—szpital przeogromny 
£ pawilonów swoich sześcią.

Bólu, smutku to przybytek, 
W nim tłum chorych bladolicy.

Nad łóżkami widać w cieuiu 
Biały kaptur zakonnicy.

Jest w szpitalu kącik mały: 
Nieroowlątek to ochrona, 

Których biedne od własnego 
Odepchnęły matki łona.

Ztąd też nazwę szpital nosi, 
Że i Boskie i Człowiecze

Nad dzieciątkiem opuszczonem 
Ma Dzieciątko Jezus pieczę.

fią uczone tu kliniki, 
Kędy młodzież, wiedzy chciwa

Na wykładach, na praktycznych, 
Na dyżurach wreszcie bywa.

Naprzeciwko też szpitalu 
Gmachy wznoszą się pocztowe-

Dniem i nocą wre tu życie 
Pracowników gorączkowe;

Ztąd, czy słońce świeci jasno, 
Czy czas śnieżny, dżdżysty, mglisty, 

Biegną roje listonoszów 
1 roznoszą paczki, listy;

Ztąd (choć zdawna już koleje 
Powodzenia wzięły szanse) 

Co dnia ciężkie, staroświeckie 
W drogę idą dyliżanse.

Tuż pod bokiem zaś szpitala 
Mały skwerek się zieleni: 

Tu się skromnie ukrył lombard, 
Sanatorium dla... kieszeni.

t W dniu 7-ym inarea, to jest we środę, o godzinie 10-ej 
ana, w kościele św. Piotra i Pawła i:a Korzykach, odpra
wa zostanie wotywa żałobna zaduszę 1177

ś. j. Gustawa Lesswswsldego,
którą w dozgonnym żalu rodzice zapraszają życzliwych.

wdowa po doktorze medycyny,
opatrzona św. Sakramentami, po długich cierpieniach, 
zasnęła w Bogu dnia 4-go^ marca 1894 r., przeżywssy

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 7-ym mar
ca r. b., o godzinie 11-ej rano w górnym kościele św. 
Aleksandra," po skończeniu którego nastąpi wyprowa
dzenie zwłok tegoż dnia o godzinie 12-ej w południe 
z mieszkania (w domu M 24 ulica Kruoza), na cmen
tarz powązkowski, o czem krewnych, przyjaciół i zna
jomych zawiadamia się. 292r

S. ♦ P.
Marji z Radwańskich 

STRZESZEWSKEJ, 
na które pozostały mąż wraz z córką zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. 1165

syn Edmunda i Aleksandry z Kietlińskich, d. 3 b. m., po
większył grono aniołków w 5-ej wiośnie życia. Pozostali 
w nieutulonym żalu rodzice, zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodź. 
N. M. raimy na Lesznie, w środę, t. j. dnia 7-go marca 

godz. 3-ej po południu na cmontaiz powązkowski. 1197 
f Pierwsza bolesna rocznica śmierci

ś. p. Eleonory Maurycowej 
ORGELBRAND, 

przypada w dniu 7-ym b. m. W dniu tym przeto to jest
środę, odbędzie sie żałobna wotywa za spokój jej duszy 
w kościele powązkowskim, o godzinie 10 i pół zrana, 
a w dniu 9-ytii b. ii:., to jest w piątek, o godzinie 10-ej zra
na, w kościele św. Krzyża.

Na oba te nabożeństwa stroskany mąż zaprasza rodzinę, 
przyjaciół i znajomych. 284

— Miłosierdziu łaskawych czytelników polecamy 
gorąco:

Godzinę Waśkiewiczów w wielkiej nędzy, z 7-em 
®!’0bnych dzieci, z których jedno kaleka, ciężko cho
re. (Msirszal kowska ,M 66, m. As 15).

Jadwigę Zielińską, wdowę z 6-em dzieci. (Freta 
M 48, m. 16).

Pauline Morawską, opuszczoną przez męża z 2-em 
•trobnycii dzieci i matką staruszką. (Drewniana Jf? 7, 
**:• Aft 2ii)—i

Michalinę Stolarską, wdowę z 5-giem drobnych 
’ziści, z których jedno ociemniałe. (Nowolipie Ni 47, 
*®- .Xj 41).

Na wpisy dla uczniów.
E. L. rs. 10.—M. B. rs. 1. -Ma. Sz. rs. 1.— N. M. rs. 3.

Dla najuboższych.
Marjanna Żulicka służąc i kop. 30.—Bezimiennie rs. 2.—Na 

batniątkę rocznicy imienin ś. p. Kazimierza Kołakowskiego

Dla biura nędzy wyjątkowej.
J. S. rs. 2.—W 28-mą rocznicę śmierci ś. p. Agnieszki Z., 

ft'Zesylamy rs. 5 do rozporządzenia biura nędzy wyjątkowej.
' M i H.

Dla matki 3-ga dzieci bliźniąt (Marjensztadt Aft 27).
Przy artykule rs. 2, mianowicie od p.S. is. 1 i od p. W. rs. 1. 

Na kolonjo letnie.
Złożono na zebraniu towarzyskiem dnia 3-go b. m. przez 

t’fono członków Towarzystwa łyżwiarskiego rs. 17 kop. 52.

A

S.

f Serdeczne „Bóg zapłać" składają wszystkim, którzy od
prowadzili w niedzielę na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki 

ś. p. Jadwigi z Maroszków

—294— Mąż z dziećmi i Matka zmarłej.

W Birż. wied. czytamy:
nW d. 28-ym z. m. odbyło się przedostatnie posie

dzenie zorganizowanej pod przewodnictwem W. I. 
Kowalewskiego komisji w kwestji zaprowadzenia re
jestru firmowego. Na posiedzeniu tern roztrząsana 
była sprawa zmiany właściciela firmy handlowej. Po 
szeregu rozpraw przyjęto następujące uchwały: Je
żeli firma przechodzi do innego właściciela, czy to 
w drodze spadku, czy na zasadzie tranzakcji sprze 
dażnej, adnotacja o tem winna być uczyniona nie
zwłocznie w rejestrze firmowym. Zmiana właścicie
la liczy się od chwili wciągnięcia do rejestru firmo
wego.

„W adnotacji o zmianie właściciela może się mie
ścić zobowiązanie pierwszego właściciela, że nie bę
dzie utrzymywał podobnych lub takich samych za
kładów w danej miejscowości lub w oznaczonym do
browolnie okręgu. Zobowiązanie to przechodzi od 
jednego nabywcy do drugiego, nie może jednak prze
dłużać się więcej, niż wciągu lat 5-iu.

„Następca ma prawo poszukiwać długów i ściągać 
zapłaty ód tych dłużników pewnego właściciela, któ
rzy zawiadomieni zostali okólnikiem, zaopatrzonym 
w dwa podpisy sprzedającego i nabywającego za- 

I kład o zmianie firmy.
„Następca odpowiada za wszystkie długi pierwsze

go właściciela, jeżeli nie będzie w stanie dowieść, że 
dług powstał po sprzedaniu firmy, albo nawet i przed, 
byleby zobowiązanie nie pozostawało w żadnym sto 
sunku do obrotów danego zakładu. , Odpowiedzial
ność następcy przechodzi na jego spadkobierców i na 
dalszych następców, o ile firma zostałaby znoWu 
sprzedana.
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,Następca, który na sądzie zaspokoił wierzycieli 
na zasadzie powyższego, ma prawo wystąpić z akcją 
cywilną przeciw pierwszemu właścicielowi firmy lub 
jego spadkobiercom o zwrót zapłaconej sumy, jeżeli 
dowiedzie, że długi spłacone nie były podczas tran- 
zakcji sprzedażnej legalnie mu przekazane. Od
powiedzialność następcy nie usuwa jednocześnie od
powiedzialności pierwszego właściciela. Za wzmian
kowane powyżej długi odpowiadają wspólnie z pier
wszym właścicielem firmy: jego żona lub mąż, rodzi
na, dzieci prawe lub adoptowane, wnukowie, wycho
wawcy, mający w dacie sprzedaży firmy najmniej lat 
17, wreszcie żony synów i mężowie córek, jeżeli oso
by te nie dowiodą, że nie pochodzą od pierwszego 
właściciela firmy: 1) ani majątek,’ jakim osoby te 
rozporządzały w dacie sprzedaży firmy, 3) ani ma
jątek, nabyty następnie, ani 3) kapitały użyte na 
nabycie tego majątku.”

Grażdanin zamieszcza następującą informację:
„W d. 1-ym b. m. w departamencie kolejowym od

było się drugie posiedzenie komisji, zajmującej się 
kwastją uregulowania taryf od przewozu nafty na ko
lejach: zakaspijskiej i zakaukaskiej. Przestawiciele 
przemysłu węglowego starali się dowieść, że stosunek 
co do rezultatów rozwyanej energji (100 pudów wę- 
gltf. — 60 pudom odpadków naftowych) nie jest do
kładny i winien wyrażać się stosunkiem 100:75; 
odpowiednio też do tego winny być uregulowane 
taryfy. Ze swojej strony producenci nafty zaznaczyli, 
że nafta jest tańsza tylko w chwili bicia źródeł, wła
ściciele zaś kopalń mogą gromadzić węgiel w każdym 
czasie, przechowywanie zaś zapasów kosztuje ich nie
wiele. Stosownie do tych opinij rada taryfowa przy
stąpi do opracowania stawek. Kwestja powyższa roz
strzygnięta będzie dopiero na następnem posie- 
dzemiu.”

W gazecie Nowosti czytamy:
„Nastrój sfer politycznych w Niemczech po dawne

mu nie? daje się określić. Zorganizowana w Berlinie 
przez agrarjuszów manifestacja przeciw traktatowi 
handlowemu z Rosją bardzo się niepodobała cesarzowi 
Wilhelmowi, który w tych dniach wyraził nadzieję, 
iż parlament bezwarunkowo przyjmie ten projekt. 
Gazety urzędowe ze swojej strony przepowiadają par
lamentowi niezwłoczne rozwiązanie w razie nieprzy- 
jęcia traktatu. Światy: polityczny i handlowy także 
nie skąpią w urządzaniu mityngów, na których wy
rażane są zdania na korzyść zawarcia traktatu. Lecz, 
jeżeli.ten ruch na korzyść traktatu jest silny, niemniej 
energiczny jest opór ze strony partji agrarjuszów, 
których głównym organem jest Kreuzzeitung. Gazeta 
ta ultra-monarchiczna z ducha swego, teraz zamieniła 
się na organ rewolucyjny, rzucający gromy nietylko 
na głowę kanclerza, znienawidzonego hr. Capriviego, 
lecz na samego cesarza Wilhelma. Stronnictwa w par
lamencie są nadzwyczaj wojowniczo przeciw sobie 
usposobione i należy spodziewać się burzliwych roz
praw. Gdy wnet po ogłoszeniu projektu traktatu han
dlowego można było liczyć na powodzenie polityki 
hr. Capriviego, obecnie, po upływie ostatnich trzech 
tygodni, położenie nietylko się nie polepszyło, lecz 
przeciwnie stało się niejasnem. Obrońcy traktatu li
czyli, pomiędzy innemi, na dobroczynny wpływ pogo
dzenia się cesarza Wilhelma z ks. Bismarkiem, lecz 
oczekiwania ich nie sprawdziły się. Pogodzenie się 
miało tylko skutek pozorny, było tylko komedją poli
tyczną, która nikogo nie oszukała. Względy przy
zwoitości zostały zachowane, w istocie zaś zostały 
dawniejsze stosunki. Prawda, iż bismarkowska Ham
burger Nachrichten wyraziła się na korzyść traktatu, 
lecz uczyniła to bardzo niechętnie i przytein w wyra
żeniach bardzo wojowniczych z różnemi omówienia
mi. Dlatego trudno spodziewać się pomocy choć ja
kiejkolwiek znaczniejszej części partji konserwaty
wnej.”

Wreszcie gazeta konkluduje:
„Można rzec tylko, iż walka partyj doszła w chwili 

obecnej do najwyższego naprężenia i zawziętości. I 
Nic podobnego dotychczas nie było w Niemczech ani . 
w przededniu pamiętnego septenuatu, ani w przede
dniu rozstrzygnięcia sprawy traktatów handlowych 
z innemi mocarstwami.”

Nowy gabinet.
Lord Rosebery został premierem Anglji. Przyjął 

on, według zapewnień Observera, przewodnictwo 
gabinetu jedynie ulegając powszechnemu naciskowi j 
swojego stronnictwa celem zażegnania rozłamu jego. 
Lord Kimberley objął w nowym gabinecie tekę spraw 
zewnętrznych, Morley został sekretarzem stanu dla 
Indyj a Herbert Gladstone dla Irlandji. Harcourt 
zakomunikował Roseberyemu piśmiennie, że skut
kiem jednomyślnego życzenia kolegów zatrzyma ' 
urząd kanclerza skarbu i przyjmie kierownictwo 
partji liberalnej w izbie gmin. Odbyły się już pod : 
przewodnictwem lorda Rosebery narady ministe- ■ 
rjalue,

Archibald Filip Primerose earl of Rosebery, nowy 
prezes ministrów, pierwszy lord skarbu i strażnik 
pieczęci, liczy dopiero 47 lat życia. Godność para 
objął po ojcu, licząc lat 21.

W r. 1880-ym zamianował go Gladstone podsekre
tarzem stanu w ministerjum spraw wewnętrznych, 
który to urząd złożył lord Rosebery w r. 1883-im. 
W gabinecie Gladstone’a w r. 1886-ym objął Rosebe
ry tekę spraw zewnętrznych. W r. 1889-ym wybra
ny do rady hrabstwa londyńskiego reprezentował 
w niej City i objął wkrótce przewodnictwo rady, któ
rego odstąpił potem sir Johnowi Lubbokowi.

Do ostatniego gabinetu Gladstone’a wszedł lord 
Rosebery w d. 15-ym sierpnia 1892-go r. Energicz
na i zręczna jego polityka w Egipcie, której siłę od
czuł Abbas Hilmi, protektorat angielski nad olbrzy- 
miem państwem środkowo-afrykańskiem Ugandą, 
któremu opierał się w swem doktrynerstwie Gladsto
ne, są tytułami zasług i wyrazem wysokich zdolno
ści tego młodego męża stanu, który posiada popular
ność i uznanie nawet w szeregach opozycji liberalnej, 
idącej ręka w rękę z toyysami.

Rosebery ożeniony był z córką barona Meyera Rot- 
szylda, Anną, która w dniu 19-ym listopada 1890-go 
r. zmarła.

Lord Kimberley, dotychczasowy minister dla Indyj 
a obecnie minister spraw zewnętrznych, liczy lat 68. 
Do ostatnich czasów uchodził on w łonie stronnictwa 
za „delfina liberalizmu” i spadkobiercę Gladstone’a; 
stojąc na czele szczupłego hufca liberalnego w izbie 
wyższej, złożył dowody wytrwałości i roztropności; 
pokazało się, że lord Kimberley nie mógłby wszakże 
zjednać sobie w izbie gmin tego niepodzielnego uzna
nia, jakiego prezes rządu jednolitego potrzebuje. Już 
w gabinetach Aberdeena i Palmerstona bywał lord 
Klimberley podsekretarzem stanu. W gabinetach 
Gladstone’a był ministrem dlalndyj i dla kolonij. Wr. 
1863-im podczas wojny szlezwicko-holsztyńskiej wy
słany był z ważną misją dyplomatyczną do kilku dwo
rów kontynentu.

Sir John Morley, nowy minister dla Indyj, ma za 
sobą przeszłość naukową, dziennikarską i wydawniczą. 
Przez łat piętnaście redagował on znany Fornighty 
Review i był wydawcą Pall Mall Gazette. W gabine
cie Gladstone’a z r. I886-go był ministrem dla Irlan
dji, taż sama teka przypadła mu w udziale w r. 
1892-im. Cennemi są jego dzieła o Wolterze, Rous
seau, Diderocie, encyklopedjach francuskich i Bour- 
kem; najwięcej mu sławy literackiej przyniosła pra
ca o Cobdenie.

Nowy minister dla Irlandji, Herbert Gladstone, jest 
trzecim synom starego męża stanu; od r. 1880-go re
prezentował w izbie okrąg Leeds. X.

Telegramy Jarjera Warszawskiego".
Petersburg 6-go marca (Tel. Aj. półn.) — 

Według informacyj Petersb. wied., przybył do Peters
burga z Piatygorska pułkownik niżegorodzkiego puł
ku dragonów, książę Napoleon Bonaparte.

TRAKTAT Z AUSTRJĄ.
Budapesst 6-go marca, (lei. pryw. K. W.) — 

Szczegółową odpowiedź na notę russką w sprawie 
zawarcia traktatu handlowego już zredagowano. Są 
najlepsze nadzieje przyjścia traktatu do skutku.

TRAKTATHANDLOWY.
Berlin 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Posłowie alzaccy, którzy piewotuie zamierzali usu
nąć się od głosowania nad traktatem handlowym 
z Rosją, zmienili swoje postanowienie i będą wszy
scy głosowali za traktatem.

SPRAWA KIRCHHOFFA.
Berlin 6-go marca, (lei. pr. Kur. Warsz.) — 

Wczoraj w parlamencie rzeszy podczas dalszych obrad 
nad budżetem wojskowym minister wojny zabrał raz 
jeszcze głos w sprawie jen. Kirchhoffa, aby usprawie
dliwić się ze swego rozdrażnienia na posiedzeniu so- 
botniem; czuł on się wszelako obowiązanym do wy
stąpienia w obronie swojego kolegi. Kilku mówców 
atakowało silnie ministra. Lieber z centrum zarzu
cał mu, iż w sprawie Kirchhoffa nie umiał odróżnić 
stanowiska ludzkiego i prawnego.

Berlin 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Prasa wyraża żywe zadowolenie z tego, że minister 
wojny złagodził wczoraj swoje szorstkie wyrażenia 
sobotnie w sprawie jen. Kirchhoffa.

ZNIESIENIE TARYFY.
Berlin 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 

Obradująca dzisiaj pruska rada kolejowa oświadczy 

i się znaczną większością za zniesieniem taryfy różni- 
l czkowej.

GLADSTONE.
litym 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Tribuna i Riforma stwierdzają, że ustąpienie Glad
stone’a wywołało we Włoszech szczere ubolewanie. 
Popolo Romano sądzi, że wypadek ten zbliży Anglję 
do Włoch.

ZAMKNIĘCIE SESJI.
Bondyn 6-go marca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Sesję parlarrientu zamknięto wczoraj bezbarwną mo
wą tronową. Otwarcie nowej sesji nastąpi w ponie
działek.

HOME-RULE.
Boildyn 6-go msroo. (Tel. pryw. Rur. War.)—* 

Podobno nowy gabinet przyrzekł już Irlandczykom 
ponowne wniesienie do izby home rule’u.

WYPADEOA KOLEI.
Berlin 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wielką sensację wywołał tu wczorajszy wypadek 
kolejowy. Na linji miejskiej Charlottenburg—Ogród 
zoologiczny, pociąg przejechał sześciu robotników, 
pięciu na śmierć, jeden jest niebezpiecznie raniony. 
Przyczyna wypadku dotąd niezbadana,

INTERVIEW Z KRÓLOWĄ.
JParyi 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Z rozmowy, którą redaktor Figara miał z królową 
hiszpańską, przyznała ta ostatnia, że przyjacielskie 
zachowanie się Francji przyczyniło się wielce do po
myślnego załatwienia zatargu z Marokkiem. Inter
viewer wnosi, że Iliszpanja zachowa swoją neutral
ność w Europie i nie przystąpi do trójprzymierza.

REFORM Y~WŁ0SKIE.
Beym 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. TF.) —* 

Ajencja Stefaniego zapewnia, że 11 członków piętna- 
stogłosowej komisji dla reform finansowych wybrano 
na podstawie kompromisu rządu ze stronnictwami 
opozycyjnemi; czterech tylko więc należy do bezwzglę 
dnych przeciwników planu Sonnina.

Bsym 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. ar.)— 
Ubytek ceł i podatków przybiera niepokojące roz
miary. Wpływa to na niepewność położenia.

RESTYTUCJA MILANA.
Belgrad 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. TP.)— 

Milanowi ma być ukazem królewskim przywrócone 
obywatelstwo serbskie i charakter urzędowy członka 
domu panującego.

ZABURZENIA W MEDJOL A NIE.
Medjolan 6 go marca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Na placu katedralnym zebrał się tłum, który z okrzy
kiem „Precz z podatkami!” wyruszył przez ulice 
miasta. Policja rozpędziła tłum i aresztowała kilka 
osób.

PODPISAMEUMOWY.
Madryt 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. 1F)— 

Z Taugeru donoszą, że dzisiaj ma być podpisana u- 
mowa pomiędzy sułtanem marokańskim a Hiszpanją-

AMNESTJA.
Bsyin 6-go marca, (lei. pryw. Kur. War.)— 

Król Humbert w dniu swoich urodzin ułaskawi oso
by, skazane za udział w rokoszu sycylijskim.

WYBORY W BRAZYLJI.
Londyn 6 go marca. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Dotychczasowy rezultat wyborów do kongresu wBra- 
zylji daje większość republikańską. Ludność w San
tos sprzyja powstaniu; powstańcy zbliżają się ku 
miastu, które wszelako uważają za nie do zdobycia. 
Nowy prezydent Brązy Iji, Prudente de Moraes, zdobył 
potężną większość głosów’, toż samo wiceprezydent 
Pereira.

żółta febra.
i Londyn 6-go marca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

W Rio de Janeiro umiera po 200 osób na żółtą febrę- 
Konsul włoski umarł.

Abba z ja 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.)*~ 
Niemiecki okręt ćwiczeń nMoltke” przybył tu na
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dłuższy pobyt Liczy on 16 dział i 462-cb ludzi za
łogi.

Her lin 6-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Opublikowano obecnie wiadomość, że w dniu urodzin 
Leona XIII cesarz Wilhelm przesłał mu życzenia tele 
graficzne.

Her lin 6-go marca. (Te/. pr. Kur. War.) — 
Z Mannheimu donoszą, że właściciel firmy bankowej, 
Louis Dasque, zastrzelił się.

Jterlin 6-go marca. (TeL pryw. Kur. War.)— 
Pruska izba deputowanych odrzuci wniosek o znie
sienie komisji kolonizacyjnej w Foznańskiem i pra
wa stumiljonowego.

Frankfurt 6-go marca. (TeLpryw. Kur. W.)— 
W urzędzie okręgowym (Kreishaus) eksplodował na
bój dynamitowy. Naboje znaleziono również w ra
tuszu i domu sierot.

Foryś 6-go marca. (TeZ. pryw. Kur. War.)— 
Policja odkryła przy ostatnich aresztowaniach ważne 
Papiery. Policja ma dowody, że we Francji mieszka 
8,000 anarchistów, z tych 2,000 w Paryżu.

Foryś 6-go marca. (7el. pryw. Kur. W.) — 
Aresztowano znowu dziesięciu anarchistów, w tej 
1'czbie szukanego oddawna Franęois.

Foryś 6-go marca. (TeZ. pr. Kur. War.) — 
Prezydent Carnot cierpi na reumatyzm w stawach-

.Berlin 6-go marca, (lei. pryw. Kur. War.)— 
Lutle w gotówce
Rpble nr dostawę

(wczoraj 220.35)2 20
220

Zemsta szwagra.
Pod tym tytułem zamieściliśmy w nrze 21-ym Kurjera 

* r. b. szczegóły toczącej się w Ii-ej instancji sprawy Ale
xandra Szymańskiego, oskarżonego o zniszczenie za po
mocą dynamitu chaty swojego szwagra i sąsiada i skaza- 
Xgo wyrokiem sądu okręgowego kieleckiego na lat sześć 
^ubót ciężkich oraz na dożywotnie osiedlenie w Syberji.

powodu wytkniętych przez obrońcę niedokładności 
Mztwa głównego, izba sądowa na pierwszem swojem po- 
ledzeniu odroczyła rozstrzygnięcie tej sprawy, postanowi- 

I "szy ściągnąć uprzednio niektóre dokumenty i przesłuchać 
kUku-świadków.

Otóż w dniu wczorajszym sprawa przyszła znów pod de- 
c^zję izby sądowej, która po przesłuchaniu świadków 
*yrok I-ej instancji w zasadzie zatwierdziła, redukując 
tylko karę do czterech lat ciężkich robót z dożywotniem 
Redleniem w Syberji. Fr.

GIEŁDĄ
Warszawa, 6 go marca.

Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 
j®61 kursy 220.T5 i 220.50, co się równa kursom 45.30 
tsj°.35 m. bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn po 
J 9.37 z terminem trzechmiesięcznym. Nasze zebranie 
(dd °we d^’iejsze rozpoczęło obroty drogim kursem 45.85 

powiadającym kursowi 218.10 m. bez kosztów) za Berlin 
at°wy i obniżyło tę cenę wobec powyższych taksacyj 

ij;,. ^-75 (L j. 218.60 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
But1.0 k°P- ’ 20 kop. Przy porównaniu wczorajszego kur- 
fl^ócowego na korzyść rubli. W dostawach nie robiono 

(J"ic wcale.
ca * Xuty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra- 

Po 45.85, 45.82$, 45.80. 45.77$ 145.75, przeważnie 
i 9 po kursie 45.80. Londyn krótki brano po 9.33$ 
b7‘3L Za Paryż krótki osiągano w dość dużych sumach 

i 37.25. Wiedeń krótki kupowano po 75.30.
I_o końcem giełdy żądana za Berlin krótki 45.95, za 
XóH.yn krótki 9,6, za Paryż krótki 87.35 i za Wiedeń

> jj^^onto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
^Xyiu 2 j % i w Wiedniu 4 % w stosunku rocznym.

i Popieracti obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
djje n° 2a listy likwidacyjne po 96.75 i po 96.80, wzglę- 

do wielkości odcinków, bez nabywców. W zaofiaro- 
i ’’ouiinalneni notowano pożyczki wschodnie H-ej em.

i ty HLej emisji otrzymano zaś za kilka tysię-
troj *eJ em. po 102.50. Pożyczki premjowej Ii-ej em. 
0. iu 1866-go zabrano kilka sztuk po 226.25. Pożyczki 
ty*i*e*uętrzne z roku 1887-go ser. I-ej i trzech następ- 
l-ti1 Serjj chciano zbywać po 95.50, a nabyto kilka tys.

j.sge,'ji po 95.25. '
zast&wne ziemskie 4$% starano się umieścić po 

List Da’,yt0 kilkadziesiąt tysięcy rubli po 98.40.
1% ła®tawne 6% miasta Warszawy ofiarowano po 

’•ej, VI i VII-ej serji, zabrano zaś kilkanaście

Sprzedano kilka tysięcy rubli 5% listów zastawnych 
wileńskich po 99.90, przy żądaniu 100.15.

Dla akcyj tendencja cokolwiek słabsza, przy mniej oży
wionym ruchu. Kupiono kilkadziesiąt akcyj warszawskie
go Banku dyskontowego po 380 i 381.—. Wzięto kilka
dziesiąt akcyj Tow. Starachowickiego po 165.50 i 165.—■ 
Umieszczono kilkadziesiąt akcyj Towarz. w Zawierciu po 
542.50 1 541.—. Oddano kilkadziesiąt akcyj Tow. zakł. 
putilowskich, płacąc po 93 za akcje z odbiorem natych
miastowym, oraz 93.50 za dostawę w końcu b. m.

W żądaniu kupony celne po 1.50$. Zapłacono za kil
kanaście tys. marek w gotówce po 45.75.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —.— 
do 11.05 netto. Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.7 95— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. W. O.

— Warszawski komitet giełdowy otrzymał zawiado
mienie od władzy właściwej, iż wskutek przedstawienia p. 
ministra sekretarza wielkiego księztwa finlandzkiego, po- 
stanowioneni zostało w d. 4-ym lutego r. b. (st. st.) pod
niesienie cła webodowego, pobieranego według finlandz
kiej taryfy celnej, od zagranicznego cukru nierafinowane- 
go, ciemniejszego od gatunku .Standart nr. 18’ z 40 na 
50 marek od 100 kilogramów. Co się zaś tyczy cukru 
pochodzenia russkiego, to cło pobieranem będzie na zasa
dzie dawnej taryfy uprzywilejowanej, w ilości 30 marek.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dnta 6-ym 
marca. — W skutek bardzo złej drogi kołowej, dowozy były 
barozo małe. Pszenicy wyborowej zupełnie nie było, białej 
dowieziono 200 korcy, amatorów jednakże niebyło, pstrej 
■wystawiono na sprzedaż 160 korcy, za którą płacono po 4.25. 
Żyta wyborowego ofiarowano 150 korcy, któro spszedawano 
po 3.25 do 3.27 %, średniego ziarna 100 korcy, płacono po 
3.20. Dowozy owsa wynosiły 300 korcy, rozprzedano po 2.40 
do 2.65 stosownie oo gatunku. Siano nabywano po 35 do 45 
kop., słomę po 20 i 25 kop. za pud.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
werszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 6-go marca 1864 r.
wyszło: przyszło: pozostaje:

Żyta.................... . — wag. — wag. 15 wagonów
Owsa.................... . 3 w 5 281
Mąki żytniej . . . • — « — w 7
Mąki pszennej . . . 1 n 2 w 36
Kaszy jaglanej . . . 1 w 2 145 ,
Kaszy gryczanej . . 1 — n 4
Ryżu ...... • — w — 3
Pszenicy .... . — — 37
Jęczmienia . . . . 1 — ' • 134 .
Grochu................ e — w 4
Gryki.................... • w — » 16Cebuli................
Fasoli................ 5 Z
Łoju ...... . — — 4
Makuchów . . . • — 1
Mąki kartoflanej . — w 10
Kukurydzy . . . —
Soli.................... . — 4 ’
Rodzynków . . . • — 7
Prosa ...... • — — 2
Tranu................ . — w — «

Razem 7 wagonów 9 wag. 715 wagonów
Cukier. W ostatnich dniach na rynku warszawskim po

pyt na mączkę cukrową krystaliczną, zarówno do odbiorn 
natychmiastowego, jakoteż i na późniejsze dostawy, wzmo
cnił się, skutkiem czego eony w ubiegłym tygodniu zdołały 
się poprawić. Sprzedano oprócz podanych już przez nas kil
kunastu wagonów z fabryk: Model, Kr i.siniec i Młodzieszyn, 
jeszcze kilkanaście wagonów innych marek po r-. 2.48% za 
kamień z 1-tniesięcznym terminem dostawy-. Rafinada w sła
bym obrocie, a prócz sprzedaży kilku drobnych partyjek rafi- 
nady na wywóz do Persji, nie zrobiono nic z większych tranz- 
akcyj w tygodniu ubiegły m. Na potrzeby miejscowe brąnę 
gatunki cionko-krystalicznych marek, płacąc ceny następu
jące: rafinada: Hermanów i Łyszkowice rs. 3.15, Czersk, Mi
chałów (w szarym papierze), Leonów rs. 3.12'/2, Czersk, Mi
chałów i Guzów (w niebieskim papierze) rs. 3.10, Konstancja 
z drugiej ręki rs. 3.05; kostki z różnych fabryk rs. 3.10; mą
czka cukrowa krystaliczna grubo-ziarnista rs. 2.47%, cienko- 
krystaliczna rs. 2.50 na wagony.

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). W ubiegłym tygo
dniu na rynku naszym usposobienie w dalszym ciągu było 
bardzo słabe; do trauzakcyj poważniejszych nie przychodzi, 
a obroty ograniczają się wy łącznie na nieznacznych ilościach, 
które producenci dla braku miejsca do przechowania, za ka
żdą cenę sprzedać muszą. Ten musowo sprzedawany towar 
idzie na eksport razem z okowitą poprzednio zakupioną. — 
Hamburg notuje <1. 28-go lutego: na luty 20'/, mar. w żądaniu, 
20 mar. w poszukiwaniu, na luty-marzoc 20'/.. mar. w żądaniu, 
20 mar. w poszukiwaniu, na marzec-kwiecień 20% mar. w żą
daniu, 20 mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 20% mar. 
w żądaniu, 20% mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 20% 
mar. w żądaniu, 20% mar. w poszukiwaniu, na czewiec-lipiec 
20% mar. w żądaniu, 20% mar. w poszukiwaniu. Cena regu
lacyjna 20*/s mar.

Konopie spokojnie, przy warunkach niezmienionych. Za- 
.pasy towaru są niewielkie, dostawa zaś bardzo średnia. W o- 
bec tego ruch, jakkolwiek niezbyt ożywiony, jest jednakże 
względnie do ilości towaru gotowego, proporcjonalnym. Uspo
sobienie pozostajo mocno. Ceny płacono za gatunek I-szy rs. 
4.40, gatunek Il-gi rs. 4.10, gatunek Ill-ci rs. 3.90.

Cement. Zapotrzebowanie cementu na sezon przyszły za
powiada się wcale nieźle i dla tego też fabryki o znacznej ob
niżce swych cen wcale nie myślą, tembardziej. że i na Szląsku 
rynek cementu jest mocno usposobiony. Można uważać cenę 
rs. 4 za beczkę franco fabry ka za prawdopodobną na sezon 
1894 r.

I

Cukier. Gdańsk 2-go marca.—Usposobienie dla mączki cu
krowej krystalicznej russkiej słabe. Płacą za 50 kilogr. fran
co Neufahrwasser 14 m. nominalnie.

Nafta ciągle słabo, bez żadnych zmian; na rynku tym też 
panuje ogólne przygnębienie.

Instytut LECZNICZO-GIMNASTYCZNY
i SZKOŁA FECHTUNKU RUDOLFA GRAF

Marszałkowska 125 (wejście tymczasowe od. Zielnej 20). 644 

1154 Dentysta F. Kleju Leszno 6. Przyjmuje od 
10—2-ej i od 4—6-ej po poł. Bied, bezpł. od 8—9-ej.

— Dr med. K AIs/EIEJSTIECKlleczy 
choroby rakowate (podług metody dra Szmidta z Pa
ryża, któremu tysiące osób zawdzięcza swoje wyz
drowienie za granicą i w kraju), chroniczne, wewnę
trzne i zewnętrzne. Codziennie od 2—5 po południu. 
Wilcza 3, m. 10. 1174

KOMITET
Kasy PożycztBWBj Przemysłowców Warszawskich 
po porozumieniu się z radą kasy, zawiadamia: że 
w dniu 4 (16) marca r. b., o godz. 7-ej wieczorem, 
w lokalu resursy Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej 
nr 38/40, odbędzie się roczne ogólne zebranie repre
zentantów kasy pożyczkowej przemysłowców war
szawskich, na którem rozpatrywanem będzie; spra
wozdanie i bilans rachunków za rok ubiegły, projekt 
rozdziału zysków i oznaczenie wysokości dywidendy 
za tenże rok, dopełnione zostaną wybory prezesa ko
mitetu, członka komitetu kontrolera i trzech człon
ków rady kasy, nadto rozpatrywane będą wnioski, o 
ile w terminie właściwym złożone zostaną przez u- 
czestników kasy.

Bilety wejścia dla uczestników wydawane będą 
w lokalu kasy w godzinach biurowych w przeddzień 
posiedzenia. 285r

1185 Karolina Kałużyńska. właścicielka 
pracowni kwiatów, Kanonja 4, wyjechała za granicę.

E. BIAŁKIEWICZ,
właścicielka magazynu mód, Niecała nr 12, wyjecha
ła za granicę po świeże modele kapeluszy i 
nowości. 1176

właścicielka fabryki kwiatów (Niecała nr 8\ wy je
chała do Faryśa. 115“ 

ZARZĄD
' AT '

podaje do wiadomości osób interesowanych, że wielu 
z uczestników b. kasy emerytalnej tejże drogi, pra
wdopodobnie skutkiem mylnie rozpuszczonych wie
ści o rozpoczęciu wypłat, zgłasza się po odbiór nale
żnych im pieniędzy.

Jakkolwiek przepisy likwidacji rzeczonej kasy 
i odpowiednie rachunki zatwierdzone zostały, ale ra
chunki obejmują tylko okres czasu do 1 (13) stycz
nia 1889 r., przeto pozostaje jeszcze uregulowanie 
rachunków za ostatnie pięciolecie.

Ponieważ ciągłe informowanie o stanie rzeczy zgła
szających się osób zajmuje czas urzędnikom, ukou 
czeniem wspomnianych obrachunków zajmującym 
się, a tem samem oddala chwilę rozpoczęcia wypłat, 
przeto zarząd drogi w interesie ogółu uczestników b. 
kasy emerytalnej widzi się zmuszonym udzielanie 
wszelkich informacyj wstrzymać, aż do czasu zupeł
nego ukończenia obrachunków. O czem, jak również 
o dniu rozpoczęcia wypłat, ogłoszonem będzie w ga
zetach i w cyrkularzach służbowych. 293r

OGŁOSZENIE.
Komitet kasy wsparcia podupadłych lekarzy oraz 

wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych, 
przy Towarzystwie lekarskiem warszawskiem istnie
jącej, w wykonaniu warunku, zastrzeżonego w te
stamencie ś. p. Henryka Michała Czekierskiego, po
daje do wiadomości, że w dniu 16 lutego r. b., pro
cent od kapitału rs. 2,000 w listach zastawnych 
ziemskich, jako dar Juljanny z Willertów Czekier- 
skiej w kwocie rs. 45 kop. 12 otrzymany, rodzielony 
został między dwie ubogie wdowy, mianowicie wy
płacono wdowie po lekarzu rs. 25 kop. 12 i wdowie 
po aptekarzu rs. 20.

Członek komitetu zarządzający kasą wsparcia 
280r ’ Dr Iłogowlcs,

22947895



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 marca 1894 r. Nr. 65
przyjmuje sie prenumeratę na lSlf-£ rok na tygodnik

289

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Listów zast. m. Ixjdzi kop. 164'*

102,25 
103.—
95 50

— Dla Różyczki.
Mam prawo podejrzewać żart a prócz tego nie m9 

dla mnie obecnie takiego imienia. Rad jestem ko' 
respondować i jeżeli otrzymam list, odpowiedź poste' 
restante wyszlę.

1190

Dr G-ARLIŃSKI wyjechał za gra
nicę. j 104

LIETTE
1 (13) stycznia figuruje pod osobistemi naszemi 
nazwiskami
„J. Stróżewska i S. Ziemska" 

o czem zawiadamiając W W. PP. mamy honor 
polecić wyroby nasze w doborowych gatunkach 
podług najnowszych modeli paryskich i po ce
nach bardzo przystępnych. 1144

Józef Szczepkowski,
b. artysta opery teatrów rządowych warszawskich. 
Lekcje śpiewu solowego zbiorowo lub oddzielnie. 
Przygotowanie partyj operowych. Złota nr 57. 1141 

 

W mieście Wloela**” 
jest dosprzedania 

trowa

Na Wypłatę.
Dkję na wypłatę niaterjały łokciowe, Płó

tna, 1’erkale, Korty, Kasźmiry, Szewioty, 
Firanki, Chustki, Obrusy, Serwety, Dywany, 
Plusze, Aksamity i t. d., na dogodnych wa
runkach, od rs. 10 do 100 (sto).— Plae Grży. 
bowski 10, dom W. Prywesn pod firmą 
J. Szpiniak. 298

NA PLACU ITKOWSKTEGO

Wartość kuponu
fpo potrąceniu podatku skarbowego)Kurs |iełij wrswsliej.

Dnia 6 marca 1991 r. 

WAŻNE
dla Rodziców-łzraelitów.

Od 15-go Kwietnia j. b. pómieszcżónio dla 
chłopców, uczęszających dó szkół prywatnych, 
w porządnym domii izraelskim.—Opieka ro
dzicielska zapewniona.

Wiadomość ulica Żabia M 9, m, 36. 336

I Od Listów zas. ziemskich 4'/2% kop, 87’
I Od Listów zast. m. Warszawy kop. 204 > 
i Od Listów zast. m. lodzi kop. 164’

Od Listów likwidacyjnych kop. 1Q01
Od Obligów m. Warszawy 18B7

I Nagrody Rs. 5.
W niedzielę, 4 b. m., o godz. 94 wieczorem, jadać 

i dorożką z dworca kolei wiedeńskiej, uronioną zosta- 
i ła paczka prób jedwabnych materiałów, dla znalazcy 
i nie mające żadnej wartości. Uczciwy znalazca zech- 
! ce odnieść do J. Flatau, Nalewki 19 za powyższą 
| nagrodą. 1169

Nowa Gwiazda - Bielańska 5.
fFe wtorek 6 marca r. b. i dni następnych

KONCERT 
Orkiestry Włościańskiej ze Skały 

pod kierunkiem Iwona Kopczyńskiego.
Początek o godz. 8-ej, w niedziele i święta o g. 7-ej. 

W dni świąteczne i niedziele 
Koncerty poranne od 12—3-ej. 

Wejście bezpłatne,

Do Apteki
w Kowalu, powiat Włocławski, 
potrzebny uczeń. — Wiadomość na 
miejscu. 384

Marja Rodziewiczówna. 
Najnowsza powieść 

LEW W SIECI.
Wyszła z druku i sprzedaje się u wyda

wcy, oraz wo wszystkich księgarniach po 
rs. 1 kop, 50. Zamówienia z prowincji 
uskuteczniają się i zh zaliczeniem pocztowein.

Wydawnictwo S. Lewentala 
w Warszawie, Nowy-Świat A" 41. 

Wykaz transportów
przybyłych w dniu 21-ym lutego (5-ym marca) 
1894-go roku na stację Warszawa (Praga) Te- 

respolska.
Za frachtem zwyczajnym: a) do magazynów składowych: 

Gajsyn As 383; Wasilewka Ae 93; Rtyszczewo As 584; Tama- 
ła AS 346; Archangielskaja Al 139.

b) do Pragi (loco): Rostów Jfe.Ni 1363, 1362, 1360, 1393; 
Dmitrowka Jf»'Sr 120, 118, 119, 121; Jelec J& 956; Sarató* 
J®JCs 2240. 2377; Brześć At Kś 805, 977, 981, 990, 991, 993,1001 
1006,980, 1027; Bobrujsk A’« 414; Murom JTs 1585; Barano
wicza Ar 171; Kazaki A« 141; Rtyszczewo Ar 642; Liniewo J® 
111; Carycyn » 3069; Juszkowce A"r 1375; Taniała Jó 401; 
Łuków Ar 392; Krzywda M 149; Siedlce Ar 468; Gajsyn .* 
883; Romankauce JA 19; Zubolotjo JA 35; Baku ArAr 140/462, 
139/461; Moskwa JAJA 7642, "70S, 1804, 7550, 7603, 7620, 
7634, 7707,7668, <704, 7459, 7392, 7381, 7378, 7371, 7448, 
7446,7413, 7417,7466, 74b0, 7462, 7467, 7461, 7453, 762ft 
7584, 7706, 7643, 7641, 7705, 7555, 7658, 7519, 7541 7390,1 
7382; Mińsk JCsJCs 1348, 1383, 1346, 1396; Horodzieju Ar 593; 
Jarosławl As 3635; Wologda JCr 907; Semibratowo Ar 4921 
Smoleńsk JA 1819; Taltioje JS 182u; Wasilewka 51 78.

 

z mleka świeżego i przegotowa
nego, wyrabia stale Apteka 

E. GE88NERA, 
Aleja Jerozolimska 27, róg Kru
czej w Warszawie. Dostać można w 
l>. -wielu Aptekach warszawskich. 391

KAMI EN! 0* 
w najlepszym punkcie miasta ® 
dogodnych warunkach.

Bliższa wiadomość u p, Schoe 
felda tamże. 250r

Stach.
■.■■i i

może nabyć najlepsze okulary i binokle 
najnowszych fasonów, ściśle do wzroku za
stosowane, (niezamożnym od 50 kop.), w Cen
tralnych Zakładach J. Drehera, Krako- 
wskie-Przedmieście JA 2S i Szpitalna 
JŚ 6, wyraźnie A'» 6.—Prócz tngft poióca się 
wielki dobór Lornetek teatralnych i dam, 
skich, Termometry kryształowe, lekarskie 
zaokienne, pokojowe itp. (od kilkunastu kop.) 
Bandaże rupturowe wszelkich rodzajów, 
dopasowywane przez specjalistów Zakładów, 
Przepaski .Diana”, Wyroby gumowe fa
bryk francuskich i angielskich, Wyprawy po
łogowe, Kompasy, Barometry, Lupy, Miary 
taśmowe, składano i t. p., Wasserwagi, Irry- 
galory, Klizopompy, Smspensorja, Środki o- 
patruukpwo itp. itp.—Wybór wielki, ce
ny nizkie.—Na żądanie dani, usługa dam
ska.—Zakłada się również Dzwonki elektry
czne i Piorunochrony.—Przyjmują się repa
racje.—Wysyłka pocztą za zaliczeniem. 52r

Na Nowym-Swioeid Zgubiono

Portmonetkę
z df bnemi i Obrączką ślubna i 
.Alisa." Łaskawy znalazca zeebee ,,r?‘ 
obrączkę na Chmielną A) 21, m. 7t 
dą chociażby równą wartości żgup 
go przedmiotu. 3,0

Żąd. I Płac. 

“4595 |
9.36 i —.—

37.35 -.-
75.40

Winotłocznia R. Morozowicza 
poleca wina znakomitego smaku i nieposzlakowanej czystości, 
od 25 kop. za butelkę. — Wina droższe są obecnie tak dalece u- 
lepszone, że śmiało za zagraniczne podawane być mogą.

W sklepie przy ulicy Miodowej Nr 6, prócz win, został o- 
tworzony dział: Koniaków, L kierów, Ataków i towarów kolo- 
njalnych w najprzedniejszym gatunku, po cenach nadzwyczaj 
nizkich. —Podejmuje się dostawy wszelkich artykułów niezbę
dnej potrzeby, jak również delikatesów do domów na rachunek 
miesięczny.

W sklepie przy placu św. Aleksandra 18, jak dawniej wi
no na lampki grzane i polewka. 278r

R. Morozowicz, Mm 6, Plac św. Aleksandra 18.

Weksle.
Berlin 100 mar. t krót. term. 
Londyn 1 funt ster. . .
Paryż 10U Hanków . «
Wiedeń 100 guld. . *

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 duże

- ma^9
Listy zast. m. Warsz. serji I 

’ ’ ; III-
: : vl .

. . . VI 101.40
Listy zast. w. Łodzi serji I-ej 
4l/0 Listy likwidacyjne duże

, mała
Bilety BankuCes. ser. I, Ili III 
kłos. Poż. Premjowa z r. 1864

. , . ISGd
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II . .iw
III . . 100
4'j0 nowa pożyczka  
Listy wileńskie długotermia.

Akcje i obligacje:
Obligacja miasta Warszawy .
Akcje Ur. żel. warsz.-w. rs.100 
Akcje dr. żel. waisz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-torespol.
Akcjo dr. żel. labr.-łódzkiej .
Akcjo Banku haudl. warsz. .

? i wszelkiego rodzaju u-
przęże wyrabia najtaniej 

IM ZmOZKI, 
Warszawa. Królewska 6. I87r

poświęcony naukowo-przemysłowym i życiowym sprawom drogistów i aptekarzy. 
Prenumerata wynosi rs. 5, za I pół roku rs. 3, za II—rs. 2.
Redakcja i administracja, Petersburg, Izmajłowski pr. nr 7. Telefonu 916,
Jel naszego tygodnika: rozjaśniać potrzeby młodej korporacji drogistów, bronić ich interesów 

i być pośrednikiem pomiędzy oddzielnymi członkami tego stanu.
ZPZROGKRA-iKZi: TYGODNIKA.

I- Rozporządzenia rządowe dotyczące drogistów i aptekarzy. II. Naukowe artykuły z celem 
praktycznym. III. Chemiko-farwaceutyczne działy (analizy oznaczania dobrych gatunków preparatów itp. 
]V. Farmaceutyczny rynek Rosji i zagranicy. V. Kronika, wewnętrzne i zewnętrzne wiadomości. VI. Re
feraty, biografja i krytyka. VII. Farmaceutyczna technika. Vlfl. Korespondencja. IX. Pytania i odpo
wiedzi. X. Fejleton z życia aptekarzy 1 drogistów. XI. Ogłoszenia.

Pier wszy nwmer próbny wyszedł i na żądanie wysyła się

Redaktor Magister Farmacji Ił. Palm.
Wydawca JL. Siergiejew. 

 

< > ®
11 — Fabryka kwiatów, będąca pod firmą „JU- S
i > LIETTE et Comp.” przy ul. Długiej nr 61, z d. w

NAFTA
powieść współczesnu przez SEWERA 

wyszła w trzech tomach i snrzedain sio ** 
wszystkich księgarniach "

Zamówienia z prowincji uskuteczniają 
takżo i ,a zaliczeniem pocżtówem.

Skład główny u S. LEWENTALAt 
Wydawcy w Warszawie, 

Nowy-Świat A» 41. 21/
Wydawul ctwo „Kurjori Warszawskie?^

Helena Sołowiewicz.
Lekcje śpiewu, przygotowanie do opery. Wspólna 

nr 37, m. 2.  1136  

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach za
granicznych. Choroby skórne, i weneryczne. 
Do 30 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 920

u Księgarniach no Re. 3, z prz^ 
pocztową Rs. 3 kop. 30.

także i Za zaliczeniem pocżtowem.

Pouter, biały w żółte centki.—Odprowa
dzić proszę do kancelarji 2-go Sobornego 
cyikułu (ul. Świętojerska), za sowitem wy
nagrodzeniem. 388

96.75
86.30

fili 
i f i 

i

Dnia 6 marca 1894 r.
Bud ■ Korzoo

od do od do
K o P i 8 I 0 k

Pszenica 242 sm. i ord. • — - —
pgtta i dobra — — 425 —
biała . . • -
wyborowa . — as

Żyto wyborowe232tuni . — — 325 327 ’
— — 320 -- wadliwe ..... — — -

Jrczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — -
—'•— Owies............................ J- — — 240 265
— Gryka..................... ^2 t — — —•

Rzepik letni.................... — — — —
—...— zimowy 212 funt. — — — —

Rzepak rapes, ztra. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt. . . -*• — —
Kasza gryczana .... — — — —
Kaszajaglaua ..... — —

35 45 —
— feiomy pud 20 25 — —
—e— — —' — —
““a”- — — — —
-a—
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EVITE.R LES CONTREFAęONS

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1

Oi

M

i t. p.
lo zawie-

MEDAILLE D’0R
EXPOSITION UNIVEBSELL3 PARIS 1889

Ulubiony

MA
I ol de VAif/ie 

(Lot Orli)

Zloty Medal 4885 r.
B# ft V °gniotr*41® 

KaAA I Boli®, 
9 Nowy-Świat M 34. 

SPECJALNA FAHfłtfAA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.*— 
Cer.tnki a rysunkami wyłyłąja się tuzpia* 
Wie m

ZARZAD ŻEGLUGI BAROWEJ
rzece "Wiśle,

zawiadamia, że z powodu oczyszczenia się rz. Wisły z lodów, od Wtor
ku d. 6 b. m. rozpoczyna regularna jazdę passażorską parostatkami 

między:
Warszawą a Płockiem,

oraz między Warszawą, Górą Kalwfirją a Mniszewem 
Statki wychodzić będą: 

z Warszawy do Płocka o godz. 9-cj zrana;
z Płocka do Warszawy ,, 5 i pół zrana)
z Warszawy do Góry Kalwarji i Mniszewa o godz. 1-ej po poł.; 
z Mniszewa do Warszawy o godz. 5-ej rano. 280r

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 marca 1894 a

naśladują malowanie na szkle.
Dekoracjo całych okien do kościo

łów, kaplic, salonów, korytarzy, 
mieszkań, hoteli, restuuracyj 1 * -

Skład gotowych obrazów di 
ssania na okna.

Ludwik Riittger,
fForireawa, Orla Ig.
Główne kolorowane katalogi JftJfi: 1 

i 2, po rs. 1 kop. 50.
Illstrowane cenniki MKk 3 i 4, po 

75 kop. 389
gotówką lub markami pocztowemi.

Przedsiębiorcy^ majstra 
na warunkach współudziału w zyskach, po
szukuje się do łatwej eksploatacji torfu o- 
pałowego na 150 dz., z poważnym zbytem 
produktu.—Biuro Dóbr Mazurkowszczyzny. 
poczt st. Rużany, Grodzieńskiej gub. 802

Sorzedaż dozwolona na Wft prawaclr feandiu za nr 5f>T

!FWB WSfflfflKl
FELIKSA WARĘSKIEGO. 

SKŁAD GŁÓWNY TŁOMACKIE Nr tą 
Sprzedał detaliczna we wazyrtkięh perfornemch*

 1 /6r

HblM Ą.

WE DER NI KO W A,
Nowy-Świat J\l° 49

Towarzystwo ielenkowskiej J„
WYPRZEDAŻ

różnych płócien, bielizny stołowej i bawełnia
nych wyri bów w resztkach i na sztuki, z ustęp

stwem od 30 <!o 40%. 372
Wyprzedaż trwa od 4~go do ig-go b. m.

MYDŁO
PROWIZORA

A. I. ÓSTR0U10WA, 
usuwa zupełnie owrzodzenia na gło

wie i zapobiega wypadaniu włosów.
Sprzedaje się po kop. 30 za kawa

łek we wszystkich aptekach i maga
zynach aptecznych.—Skład, Moskwa, 
Ljalin Per. dom własny,

!! Proszę wystrzegać się podrabiania 
i naśladowani! 255r

B. KIPMAN,
Senatorska 6, róg Miodowej. 2fll3

Nadesłane O!

OSTRYG!
KONSTANTYNOPOŁSKIE. 291r 

tuzin średnich tuzin dużych
60 kop. rs. 1.25 k.

H. Kottek-Kottecki,
O! Niecała 5, O!

000000000000000000000000000000000003

Pracownia Sukien i Okryć damskich 
(system Vortha) 

MARJI BUKOWSKIEJ, 
Marszałkowska 153 (róg Królewskiej).

Przyjmuje obstalunki na Suknie i Okrycia ze swoich i powierzo- © 
nych materjałów, wykonywając podług najświeższych fasonów Q 

szybko i gustownie. 885 2
OCOOQO^QOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOjOdOOOCOu

Cena kop. 30.

G. Sennewald,
Miodowa 6, 2Z9

Do nabycia we wszystkich składach nut.
r —-------------------------------------------------------—

Najtaniej sprzedaję biżuterję złotą, sre
brną, Pierścionki najnowszych fasonów z bry
lantami i kołorowómi kamieniami, pierścion
ki 56 próby od rs. 2, ślubne obrączki złote 
od rs. 7 i t. d., kupuję złoto, srebro, zamie
niam na nowo.—Przyjmuję obstalunki po
dług najnowszych wymagań oraz leparacje 
złocenie, srebrzenie, wszystko wykonywam 
tanio i sumiennie.—Oraczewski, jubiler, 
R o wy-;Świat Ai 36. 187

Savon Glycerine
NON TRANSPARENT

PRtPARŻ PAR

A MOSCOU.

Wielki wybór
Sfaj modniej szęj 

Biźuterji Paryskiej, | 
Sitem Brm

] r.iwdziwe paryzku,
w złotej, srebrnej i imitacyjnej oprawie K

Bransolety srebrne
w znacznym wyborze oraz

IV Poniedziałek, dnia 5 Marca r. b.

w MAGAZYNIE OKRYĆ DAMSKICH g

JÓZEFA SKWARY, 
ulica NIECAŁA Kr 14 (pierwszy dom od ogrodu), 

rozpoczęła się • p-

ram Torzem 
Okryć wiosennych, letnich i zimowych.

u o ----- --    .  —-----^w-*^o-n --Ari^r-Tł-rT -r ■■»j.wiU,r -.-,.w<r.-'n t-r.'-aTT1 ’

Przemyśl sukienny.
Poważna Fabryka Sukna w Prowin- 

cji Nadreńskiej, posiadająca najprzedniej
sze gatunki wyrobów kamgarnowych, sze
wiotowych i pasoczkowych, poszukuje na 
Warszawę i okolicę AGENTA zupełnie 
wykwalifikowanego i solidnego.—Reflektant 
winien mieć dobrze wyrobione stosunki z 
kupcami sukienućmi i poważnieiszemi firma
mi krawieckiemu—Oferty pod I. W. 7358 
przyjmuje Ekspedjcja Ogłoszeń Rudolf 
Mosse, Berlin S W. 290r

■ i Mi Mmi mmmmmm mMi
Eleonora Prantl. I

Mam honor zawiadomić laska- $ 
we Panie, jako Pracownia moja z* 
istnieje przy ulicy Nowy-Świat S 
Nr 34, mieszkania 32, w drugim jp?? 
podwórzu.—Polecając się nadal W? 
łaskawej pamięci z szacunkiem gg 
387 !*•

Hotel Podolski.!!!
Jedyny katolicki w Sandomierzu, 

zapobiegając, aby podróżni nie obezna
ni z Sandomierzem, z powodu nadania 
dawnemu zajazdowi „Stara Poczta”, 
należącemu do staro-zakonnego, nowe
go nazwiska „Hotel Polski", nie byli 
wprowadzeni w błąd przez niechętnych 
dorożkarzy i furmanów podobieństwem 
nazwisk, zawiadamiam, żo ..HOTEL 
PODOt.SKI” znajduje się przy wjoż- ■ 
dzie z Opatowa do Sandomierza, 
przed bramą Opatowską, pod moim 
osobistym zarządem. — Cena numeru 
od 80 do 40 top. 212

Jótef Zieliński.

poleca

Istniejąca od roku 1856

Parowa Fabryka Musztardy 
A. SCHWEITZER,

Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedają 
na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca. 253r

^



KEBJER WAEBZAWBKI. i- Dm o marca 1894 r.
 

Nt. Co

tn

8183

nziewczynka płatna zaraz do wszystkiego
Upotrzebna. Żelazna 32, m. 10. 8107

Lif.t na poczcie dla „Niemającego czasu do 
zawierania znajomości.* 7998

otrzebna panna do szycia bielizny w f0' 
mu. Nowolipie 29, m, 3.__________ SlOg^

» 
»

<S
3

granicą pi
:h od 1892-go r. w Warszawie u zna-

4
u> 
N

P?

3

Do fabryki powozów Karola Berger potrze
bni są majstrowie: kowal, lakiernik, stel
mach. ślusarz. — Wiadomość: ulica Leszno 

Jft 6. ' 8084

Osoba młoda, która świeżo ukończył kurs 
buchałterji i otrzymała patent, poszukuje 
odpowiedniej posady. Obożna 7, mieszka

nia 14. 7759
notrzebne panny do strojów i sukien 
lUl. Freta Jft 10, magazyn mód Pfajffer._g>»- 
nanny podręczne do szycia potrzebne ig 
I czennice. Królewska Jft 39, m. 15.

Potrzebna zdolna staniczarka. — Ni00** 
Jft 5.__________ I

nanny do sukien, podręczne i df» Af 
rNowossnatorska Jft 8«lł. •X*

nządca gospodarczy w sile wieku, z wielo- 
llletnią praktyką w gospodarstwach zagrani
cznych, posiadający chlubne świadectwa, po
szukuje zaraz odpowiedniej posady. Oferty 
proszę nadsyłać: Aleja Jerozolimska Jft 67, 
mieszk. 11, Sojecki. 8102

 
Maszynistka do bielizny, potrzebna zaraz 
ITlChłodna 40, m. 25, Samborska. 8142

Tapicer Ołtuszewski, bez zajęcia, poszuku-
I je roboty w domach prywatnych. Wspól

na 7. 7938

Osoba wydoskonalona w robocie i pasowa
niu spódnic potrzebna zaraz. Robota stała, 
pensja 20 rs. Oferty pod .Wydoskonalona* 

zostawiać w kantorze Kurjera.________ 8109

r oszukuję miejsca praktykanta w handlu 
I za dopłatą ratami. Oferty przyjmuje Kur- 
jer. Dziewiętnastoletniemu. 7867

Oficer przygotowuje do egzaminów na sto
pień ochotnika wojskowego wszystkich ka- 
tegorji. Zgłaszać się na Żórawią Jft 36, m. 1, 

codziennie od g, 9-ej do 2-ej.8051

nządca-rolnik, familijny, lat 44, praktycznie 
ilwykształcony—zarządzał dużemi majątka
mi z gorzelniami, magazynami i t. p. Dobry 
administrator, zajmujący obecnie posadę, po
szukuje odpowiedniego zajęcia z dniem 1-go 
lipca r. b. Na żądanie rekomendacje poważne, 
świadectwa chlubne. Oferty łaskawie nadsy
łać: Mazowiecka 11, m. 34. 7292

1 do 60 rubli za wyrobienie człowiekowi 
AUmłodemu posady biurowej lub kantoro
wej. Oferty .Biurowa* przyjmuje Kurjer 
Warszawski. 7524

nysownik stolarz, który ukończyła szkoły 
ntachowe za granicą, włada polskim i nie
mieckim językiem, obeznany z buchalterją, 
poszukuje zajęcia. Oferty przyjmuje Kur
jer pod .Fachowy*. 7776

Osoba młoda, inteligentna, energiczna, zdol
na prowadzić samodzielnie każdy interes, 
poszukuje zajęcia. Na żądanie kaucja i reko

mendacje. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod literami L. S. 8049

Cukiernia L. Lourse et. Comp. potrzebu
je uczni i kelnerów. Zgłaszać się pomię
dzy 9-tą a 11-tą rano. Tamże do sprzedania 

dwie piramidki bilardowe. 7821

Osoba przyzwoita przyjmie miejsce do za
rządu domem, dozoru dzieci lub osoby sła
bej. Oferty: Marszałkowska Jft 107, mieszka

nia 14. 7997

Wilcu.iec lat 36, z jednym 5-letnim synem, 
mający 2,000 rs. gotówki, zajmujący posa
dę z pensją rs. 800 rocznie, mieszkanie ume

blowane z 8-iu pokojów z calem zagospodaro
waniem wiejskiem, pragnie poznać i zaślubić 
pannę lub wdowę bezdzietną z odpowiednim 
posasriem. Traktuję serjo. Adresować proszę: 
llłukszta, gub. kurlandzka, naczelnikowi stra
ży ogniowej. 6898

Zgimnazjalnem wykształceniem poszuku
ję zajęcia panny służącej lub bony polki.— 
Oferty listownie: Marszałkowska 77, w skle- 

pio „Wiktorja”, dla Sewery.*8075

Kilku uczniów w wieku lat 16 lub 17, synów 
porządnych rodziców, mających zamiłowa
nie i zdolności do rysunków, potrzeba zaraz 

do nauki cyzelerstwa. Adresy składać w Biu
rze Ungra, Wierzbowa 8, pod wyrazem .Ucz
niowie.” 378r

n oświadczony kupiec poszukuje stałej po- 
Usady buchaltera i korespondenta w języ
kach polskim, russkim i niemieckim lub też 
zajęcia na godziny. Oferty pod lit „S. 175” 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz._____ 8922

lirzędnik z kaucją 400 rs. pragnie przyjąć 
Uzarząd domu. Oferty przyjmują w .Złotym 
Ulu”, róg Marszałkowskiej i Zgody, .dla Urzę
dnika.” 7223

Małżeństwo bezdzietne, przyzwoite, do
stanie kuchnię z dopłatą za usługę. Zgła
szać się po południu, Nowy-Świat 64, miesz

kania 6. 8010

rotrzebny jest na wieś, na czas wakacyjny 
I student, mówiący biegle po francuzku 
Wiadomość: Żórawia Jft 36, mieszkania 1, od 
g. 9-ej do 2-ej.8052

rubjekt handlowy, zdolny polsko-niemie- 
Ocki korespondent z buchalterją poszukuje 
posady. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
sub. „Energiczny . 7756

Potrzebne zdatne podręczne do sukien. No- 
wogrodzka 1, m. 4._________ 8015

Pomocnik aptekarski potrzebny od 15 mar
ca. Pierwszeństwo mają obeznani z fabry* 
kacją wód lub z językiem niemieckim. Ofer* 

ty: Wyrzykowski, Pułtusk. 80D

AGENTURA HANDLOWA^
Dr. Żel. Władykaukazkiej, (J 

ma honor podać do wiadomości, że udziela wgzelkich informa- X 
cyj, dotyczących St.-Petersbursko-llygo-Warszawako-Kaspij- LJ 
skiej bezpośredniej komunikacji przez Petrowsk i przyjmuje 
ładunki do stacyj, leżących po za obrębem drogi żel. Zakaspij- (J 
skiej, jako to: S£ebzewaru,Mesclie<Iu, Taszkientu, - 
Kokandy, Cliodżentu i Aaiiian^aun, w których 
to miejscowościach znajduje się stacje miejskie drogi żelaznej 
Władykaukazkiej. 352

Rummel, Leśnik & Co 
Warszawa, Włodzimierska Nr 1.

lUuka i wychowanie.
r ngielka dąje lekcje, 5 rs. miesięcznie. Kra- 
p kowjkie-Pizedmiescie 30—14. 7863

Adres: Francuzki z włoskim lub szyciem do 
umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
pierwszorzędne Jasińskiej, Świętokrzyzka 

15. 8146

Modniarki zdolne potrzebne, .płacę dobrze, 
robota cały rok. Dąbrowski, Żabia. 8033

Ogrodnik-pszczelarz, człowiek samotny, po- 
Utrzebny na wieś. Wiadomość u szwajcara 
W hotelu Paryskim. 8078

Młoda bona, polka, potrzebna do dwuletnie
go chłopczyka. Dobre świadectwa konie- 
czne. Nowy-Świat 66, m. 1.___________ 8023

Uniwersalny Magazyn

S. B. FRUMKINA. I
Warszawa, Kymarska3

Poleca w wielkim wyborze:
łóżka żelazne zwyczajne, i Angielskich i Wiedeńskich fasonów, Dziecinne 
łóżka, kołyski, wózki i welocypedy, Materace różnych gatunków i rozmia- 
iów, Umywalnie marmurowe, metalowe z pedałami i zwyczajne żelazne, 
oraz przybory do umywalni, Klozety pokojowe drewniane i cynkowe naj

nowszej konstrukcji; Wanny hygieniczne 
z piecykami do ogrzewania i zwycząjne, 
Sitzbady, Prysznice pokojowe, bidety, 
i irygatory, Łóżka obozowe, Fotel-łóżko 
składane, Fotele dla chorych na kółkach WEtjgSak y 
samoobracająco się, Kuchenki naftowe i 
benzynowe, z mosiężnemi rezerwoarami.
Wyżymaczki, Kubełki, Dzbanki i dużow uafEEffia 
różnych prześlicznych i praktycznych przed-§ 
miotów do gospodarstwa i na podarunki.

Przesyłka do wszystkich atacyj kolejowych. H9MKH 

List poste-restante dla Pieszczoszki za oka
zaniem kwitu na poczcie, 8068

List na poczcie dla Ch. M. 25 od S. Z. E.
 8001

Młoda gimnazistka, z łaciną, poszukuje 
miejsca do przysposobienia chłopców lub 
panienki. Żórawia 9—14, od 3-ej. 7631

Fotrzebna panienka z dobrego domu do 
szycia, z konwersacją francuską. Adreso
wać: Aleksandrów Pograniczny, Trzeciak. 

8073

Bony Szwajcarki potrzebne, 240 rubli. Ma
zowiecka 11. Biuro pedagogiczne. — Ma
rek. 8123

tforepetycyj fran cuzkiego, oraz innych 
Uprzedmiotów uczennicom i uczniom klas 
niższych udzielani. Przysposabiam do gimna
zjum. Chmielna 36—8. 8000
? ekcje i konwersacja francuzka, z akcentem 
Lparyzkim, po cenie przystępnej. Krakow- 
skie-Przedm. Ji» 9, m. 5. 8027

0 due wiedź dla Okaziciela storublówki 
>•741622.____________  7978

ct d Praktycznej wiochny list wysłany dla 
li-Niemąiącego czasu do zawierania znajomo- 
ica. 8124

paryżanka poszukuje lekcyj za obiady lub 
I demi-place. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Abdromaąue.”7804

Potrzebna niemka młoda na demi-place z» 
obiady i śniadania, do dzieci. Grzybowsk*

18, m. 27.8035
potrzebny ekonom z gwaranąją i dobre*01 
I rekomendacjami do niewielkiego folwark0 
w gub. wołyńskiej. Oferty adresować poc*f0 
Dubienka gub, lubelskiej dla Z. T. 806* 
Potrzeba zdolnych panien do rękawów.<.

Wspólna 32, ni. 1. 814“

Młody człowiek, z wieloletnią praktyką i 
Wlznajomością stosunków handlowych, po
siadający chlubne świadectwa, poszukuje 
miejsca magazyniera, zarządzającego lub t p. 
Łaskawe oferty uprasza się składać w kanto- 
rzę Kurjera sub M. 8.____________7621

Niemka wykształcona ma kilka godzin wol
nych. Nowogrodzka 15—5. 8137

rotograf-pozer, umiejący też retuszować, 
I potrzebny jest w jednym z prowincjonal
nych zakładów fotograficznych. Wiadomość 
w Warszawie, ul. Żelazna X 50, m. 10, od go
dziny 10 do 3-ej. 7078

Kucharka potrzebna na wieś. Wiadomość: 
Bielańska Jft 3, u szwajcara. 7991

Inteligentna poznańka pragnie godzinnego 
zajęcia, jako lektorka do towarzystwa lub 
demi-place do dzieci. Oferty uprasza pod A. 

Z. A. w kantorze Kurjera. 7815

Kasierka ze stałego miejsca z chlubnemi 
świadectwami poszukuje zajęcia. Oferty 
przyjmuje Kur. War. dla C. J. 8814

Fotograf zdolny poszukuje wspólnika 3,000
I rs., utensylja posiada. Widok 22—22. 7772

Freblówka niemka z russkim (poszukuje 
demi-place. Szczygla Jft 11—29. 8065

Francuzka w starszym wieku, z dobrą kon
wersacją, żąda demi-place. Chmielna 29,

m. 42, Dobie oka.________________ 8037

Francuzka niemłoda poszukuje zajęcia na 
godziny. Wiejska 14, m. 21. 8077

Fieszczoszka ma list—Nal...
8095

s) Poszukiwane.

Buchalter korespondent polsko-russki, zna
jący po części francuski i niemiecki po
szukuje posady kantorowej. Oferty „Jeune” 

przyjmuje Kurjer._______________7798

Buchalter, korespondujący biegle po pol
sku, russku i nieźle po niemiecku, z dwu
nastoletnią paktyką handlową, dobremi świa

dectwami i referencjami szuka posady od 
kwietnia lub maja. Oferty pod „Kupiec” 
przyjmuje Kurjer.7813

Potrzebna zaraz zdolna sklepowa i pa00? 
zdolne do magazynu okryć damskich. N°” 
wosenatorska 7._______ _________ 8122

Potrzebna zdolna staniczarka i podręcz00'
Żórawia Jft 9, mieszk, 9. 8113^- 

Potrzebna panna
mu. Nowolipie 29, 

Panny zdolne do krawiecczyzny potrzeba
zaraz. Śliska 16, m. 9, 8108^. 

Potrzebna panna podręczna i do nauki s®'
kieu. Wspólna 18, m, 2.  81QŁ<

notrzebne są staniczarki zaraz. Wilcza2* 
Im. 5. 8100

nuchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
Dczyciel S. Regulski Niecała 4._____7236
;nsiytutka z medalem, przygotowuje do in- 
Istytutu i gimnazjum. Źielua 13, mieszkania 
5, od 5—7.  8050

Nowo otworzona Czytelnia Powszechna: Ma
zowiecka 11. Książki naukowe i belletry- 
styczne. Pisma. 6009

Osoba inteligentna, dobrej rodziny, znająca 
języki, życzy miejsca towarzyszki chorej o- 
soby, może wyjechać. Wiadomość; Biuro Ko- 

misowe, Senatorska 28.8108

pospodyni obeznana z dużem gospodar- 
Ustwem życzy miejsca na wyjazd. Ul. Kru
cza 32, m. 5. 8035

Handlowiec obznajmiony dokładnie z bu
chalterją, korespondencją polską, niemie
cką, po części russką, poszukuje posady. Ła

skawe oferty dla „Okaziciela kwitu Jft 7667* 
poste-restante Warszawa. 7667

Handlowiec młody, energiczny, fachowiec, 
za granicą pracował w większych maga
zynach od 1892-go r. w Warszawie u zna

nych firm, z bardzo dobremi poleceniami, 
obeznany gruntownie z towarami galante- 
ryjuemi, szkłem i porcelaną, lampami plate- 
rowanemi wyrobami, oraz materjałami pi- 
śmiennemi, władający polskim, niemieckim i 
russkim, poszukuje posady zaraz. Łaskawe 
zgłoszenia przyjmuje kantor Kurjera snb 
„Handlowiec 900”. 7657

Do apteki w Warszawie potrzebny jest u- 
czeń. Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Sena- 

torska Jft 26.____________________ 7576

Do kwiatów potrzebne panny i uczennice 
zaraz płatne. Ulica Podwale Jft 18. 7826

b) Zaofiarowana.

A Potrzebny mężczyzna z gwarancją, bez- 
,żenny do czynności kasowych. Warunki 
w sklepie spożywczym, ulica Marszałków- 

ska 52._______________________ 8008

Bona niemka ze świadectwami potrzebna.— 
Bracka 16, m. 24, tylko od 2—4-ej. 8129

Panna znająca krój i kompletne szycie, z 
praktyką magazynową, inteligentna, po- 

trzebna zaraz. Zielna 27, m. 1.______ 7983
Potrzebne są podręczne i do nauki do kra- 

wiecczyzny. UL Złota M 4, m, 13, 7989
ranny kompletnie zdolne, podręczne, uczen- 
I nice, potrzebne zaraz. Bracka 4— 24. 8013

Potrzebna "nauczycielka do matematyki i 
niemieckiego, trzy razy tygodniowo, 4 ruble 
miesięcznie. Krakow.-Przedm, 40, mieszka- 

nia 4.8076

Hcniesienia osobistet

Ola okaziciela rubla z r. 1892 Jft 784351 list 
na ptrczcie. 8003

K * ma list od SG.’

Kawaler lat 30, katolik, brunet, mówią, że 
przystojny, inteligentny, posiadający wię
kszy interes branży mechanicznej i gotówki 

^000 rubli, poszukuje żony średnio wykształ- 
gospodarnej, z odpowiednim posagiem. 

Panie traktujące rzecz serjo, bez blagi, raczą 
nadsyłać oferty poste-restante okazicielowi 
pięciorublówki z roku 1892 Jft 821620. Zawia- 
domić w Kurjerze. 7468

Osoba w średnim wieku, koniecznie obe
znana z gospodarstwem hotelowem, potrze
bna jest zaraz. Reflektantki zechcą składać 

adresy wraz ze swojem curiculum vitae w 
kantorze Kuijera pod „Hotel.* 7733 
ngrodnik potrzebny na wieś pod Wars za- 
Uwą. Ulicą Kościelna Jft 7, m. 5.______ 7974

List poste-restante dla Tuberozy od Konra- 
da 22 na poczcie, ygg?

List dla przybysza na poczoim -----------
______________ 8036

Niemftjacemu czasu do zawierania znajo
mości, Okazicielowi kwitu Jft 7342 list od 
.Prawdy” na poczcio.8002

Potrzebne zdolno staniczarkh Nowy-Świat 
62, Muklanowicz.______________ 8069

Potrzebne podręczne do staników i spódnic- 
Wielka 33—55. 8066^

Potrzebne panny podręczne i do nauki.-' 
Aleksandrja 6, m. 14-_________8064

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul- 
Chmielna Jft 35—22.__________8046

Potrzeba ogrodnika fachowego na wieś 
bliskości Warszawy. Wiadomość bliższa 
powziąć możua w kantorze pp. Briggs, Pos- 

selt, Królewska 8, z nadmienieniem, że tylk0 
z dobremi świadectwami zgłnszać się nal®’ 
ij, 8045

Potrzebne podręczne i uczennice do krawa* 
tów. Komitetowa 3, m. 23. 8044^,

Potrzebne staniczarka i podręczna. LesZ' 
czynska Jft 5, m. 7. 8043 _

Potrzebne staniczarki, podręczne i do na0, 
ku Hoża 5._______________  8038 

Potrzebna panna podręczna do bielizny z0* 
raz oraz szyjąca na maszynie Singer a.

Ogrodowa 17, m. 5. 8043^,

N 
a

o 
N
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Potrzebne są panny do bielizny, maszynist
ki i podręczne, dziewczynki do nauki. Nie-

cała 12, m. 15. . 8131_____
r otrzebne panny do spódnic podręczne i
i do nauki. Warecka JE 7- 8144

Potrzebna zaraz panna uzdolniona do ka
peluszy, na wyjazd. Oferty składać w kan- 
torze Kurjera pod 8149.________8149_____

F otrzebne są spódniczarki do pracowni 
Aleksandry. Twarda 22, m. 24. 8078

FItrzebne panny do staników i uczennice, 
liska 46, mieszk. 11. 8024

Potrzebne panny do staników i nauki. Wa
recka M 7. 7770

Potrzebna w Warszawie odl-go kwietnia, 
do jednego pana dobra kucharka, umieją
ca czytać i pisać oraz doskonale prać i pra

sować męskie koszule. Dobre świadectwa 
dłuższej służby w jednęm miejscu, są wy
magane. Wiadomość: .Świętokrzyska 17, m. 
13, między 4—5 po południu._______ 7845

Potrzebna izraelitka gospodyni lub izraelit- 
ka służąca Ulica Przejazd JE 9, mieszkania

X» 21, Marcin Holtz._________________ 7193
i otrzebny jest zaraz rządca domu w okoli- 
1 cy Starego-Miasta położonego, z gwarancją. 
Oferty złożyć w Kurjerze pod lit. X. 7483 
r otrzebny na wieś zaraz lub od 1-go kwie- 
I tu i a zdolny z rekomendacją dystylator do 
rektyfikacji. Oferty: Borucki, ulica Przejazd 
36 5._________________________7535

Potrzebne panny kompletnie uzdolniono 
zaraz do pracowni. Świętokrzyzka 7, Wojt
kiewicz. 7898

Potrzebuję czeladnika stolarskiego, zdolne
go, na roboty galanteryjne. Róg Aleksan- 
drji i Sewerynów a X? 14, m. 22, Piotr Stami- 

rowski. __________________ 7972
Potrzebne zaraz zdolne staniczarki. Mar- 
“szałkowska 135—11, Ohełmicka. 7976 
Potrzebna zdolna maszynistka do pracowni 

bielizny zaraz. Krucza 24, m. 36. 7979

Potrzebna przyzwoita niańka do dwojga 
dzieci. Bracka 10, mieszkania 15. 7980

Potrzebny jest młody człowiek, izraelita, 
i do interesu hnrtowo-kolonjalnego na pro
wincję, ze znajomością języka polskiego, nie
mieckiego oiaz rachunkowości. Pierwszeń
stwo mają obeznani z tą branżą. Bliższa in
formacja: Świętojerska 30, m. 18.______ 8011
Potrzebny do kantoru technicznego mło- 
• dy buchalter-korespondent, chrześcjanin, 
Gnający dobrze języki: polski, russki i nie
miecki. Oferty w 3-ch powyższych językach, 
2 dołączeniem krótkiego curieulum-vitafl, 
Płoszę składać Biuro Ungra, Wierzbowa 8, 
Pód Q, 44,______________ 377r
potrzebne podręczne do krawatów. Ulica 
FNowolipie JE 4, m. 10.____________7934
Cklepowa potrzebna zaraz do sklepu mąoz- 
wnego, obeznana z tą branżą. Wiadomość: 
jjowe-Miasto JE 23, w sklepię. 7720 
Ctaniczarka, spódniczarka zupełnie uzdol- 
wnione oraz dziewczynka do nauki potrzebne 
lsiaz. Chłodna JE 2, pracownia Cieślikow- 
Jsiąj._____________________ 8058_______

staniczarki tylko zdolue potrzebne zaraz- 
'’Pracownia Marji Bukowskiej, Marszałkow 
*£M53.______________________ 7981

Cklepowa. bardzo zdolna potrzebna. Dą- 
^browski, Żabia. 8032
Spódniczarki wykwalifikowane potrzebno. 
■SfCraniczua 16, ro. 8, wejście sienią. 8110

IjCzeń potrzebny do zakładu ślusarskiego, 
^Miodowa 12. 8139 
llęzennice zaraz płatne i podręczne potrze- 
■ł*bne do kwiatów. Długa 35. 7151 
jaraz potrzebna panienka z francuskim do 
4 ?*°jga dzieci. Marszałkowska 189—13, od 
^^ej. 7518 
/J*®tna panna podręczna do ubierania kapę- 
?“u»zy okrągłych, potrzebna do magazynu

M. Dumay, Marszałkowska Jft 152. 7737 
|ft Panien dziurkarek potrzeba zaraz do 
jVP/acowni bielizny, Ogrodowa 18, mieszka- 

8037

iowe duże berlińskiej roboty, 
fisharmonja, dywany per- 

nt.« .Monopol",
. 7910

Knpno i nprzedaśk
fi.^ktfa do sprzedania oraz tokarnia. Święto- 
~-*^ka 28, stróż wskaże. 7632
A^st°norgan z 25 nutami i amerykańską 
»ie.‘?21m maszynkę do prania bielizny, nowiu- 

I ^Wa u’ sPrzedaję tanio z powodu wyjazdu.— 
I f.6ida róg Pańskiej 36, m. 7, codziennie od 
(.-j^LPojpołndniu. __________8030

A Tw ’Wftsniakowski. ;Królewska 37, róg 
bą".,’^fałkowskiej (dawniej Trębacka). Za- 

♦ ’ da,n *’ &ry pedagogiczne. Filji nie pośią- 
----------------------------- 5723

Apor^ ,neb'e starożytne, makaty, materje,•tlmJ i “■ouie siarozyine. maaaiy, maierje, 
^-■cvt26 ana’ bronzy i t. p. .Monopol", Sala 

Senatorska 28._7912
1 An?nerr^an na osiach oliwnych do sprzeda- 

Chłodna X, 19. 7833
mahonio - • - -•

’ ?*tie ę^*®,nPł.re’»
LPi“Z2tewka duża grająca, 
^łcytacyjna, Senatorska 28.

.KER JER WARSZAWSKI

1 nicykl sprzedam 25 rs. Nowolipie 61, mie- 
. ŁJszkania 8.  8055

pentryfuga używana potrzebna zaraz. Ofer- 
lity pod lit. K. R. do Biura ogłoszeń, Sena- 
torska 26.________________ _____ 7577
Do sprzedania fortepian Troschla w zupeł

nie dobrym stanie, cena rs. 70. Ulica Freta 
X“ 11, m, 6._________________ 7233
Do sprzedania otomana długa, szeroka, 3 

fotele safjanowe pluszem ubierane, cena 
400 is. Handlarzom wstęp wzbroniony. Ziel- 
na 27, m. 1.____________ 7935
Do sprzedania żakiet jasny na jedwabnej 

podszewce i suknia granat kortowa, zupeł- 
nie świeża. Żórawin J6 6, m. 18. 7480
Dla panów rzeżników kiszki solone sprze- 

daję. Świętojerska 30, mieszk. 42. 1215

Faeton kupię używany, może być z uprzę
żą. Marszałkowską 116—5. 7853 

Fortepian krótki, czarny, angielski, sprze
daję. Krakowskie-Przedmieście 14, miesz- 
kania 10._______________________6359

Firanki od kop. 180 okno do najwykwin
tniejszych, poleca po cenach fabrycznyah 
skład Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost 

Towarzystwa Kredytowego.________ 314r
Fortepian Bliithnera wynajmuję godzinami 
I najprzystępniej, strojenia. Nowy-Świat 1, 
Strzelecki. 7957

Fortepian sprzedaję z powodu wyjazdu, 40 
rs. Aleksandrjft 18, m. 9. 8016

Fortepian Kralla-Seidlera 7 oktaw rs. 185. 
i Długa 25, lombard.___________ 8125_____
Fortepian Hofera piękny do sprzedania bar- 
Idzo tanio. Elektoralna 6, mieszk. 3. 8115
Fortepian Hofera krótki, bardzo ładny, 
I sprzedam. Krakowskie • Przedmieście 64, 
ni, 2,______________________8081________
Garnitur mebli mahoniowych używany jest 

do sprzedania. Ulica Marszałkowska X« 78.
m. JE 13. Handlarzy wyłącza się. 8047

Garnitur mebli jesionowy politurowany, 
składający się ze stołu, kanapy, 2 foteli i 12 
krzeseł, do sprzedania. Wiadomość: ul. Sre- 

brna 10, u stróża. _________ 7901

Garderoba damska z powodu wyjazdu, su
knie nowe, używane, żakiety, wszystko 
bardzo eleganckie, pościel ładna i wiele in

nych rzeczy. Zielne 27, m. 1. 7984

Garniturek mebli z bronzami, krzesła i inne 
rzeczy do sprzedania zaraz. Marszałkowska

JE 44, dom Makaja, stróż wskaże. 8025

Garnitur, garniturek fantazyjny, kolumny, 
garniturki miękkie całe kryte do gabinetu, 
buduaru, otomany gustowne urzędowej robo. 

ty, szeslong. Marszałkowska 115—10. 8147
Jedynie tylko wyborowe gatunki nasion 

Jnajtaniej polaca skład Emila Estreich, War- 
szawą.Mokotów, stacja tramwajów. 8074

Kareta dwuosobowa na gumowych kolach 
zostawiona do sprzedania tanio. Fabryka 
powozów, Erywańska 3. 7281

Kasy ogniotrwałe zegarowe pancerne, sekre
tne. Za dobroć wyrobu gwarancja kilkole- 
tnia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow

ska 125. Z powodu budowy wejście Sien
na^_____________________ 7
Wupuję używane książki, marki pocztowe, 
|\numizmaty, sztychy. Księgarnia, Ordyna
cka 14. 6991
l/asztany i klony kilkuletnie są do nabycia 
A w Kożuszkach p. Sochaczew, z dostawą do 
Warszawy._____________________  369r
Kasa ogniotrwała fabryki „Arncheim", wa

gi 35 centnarów. „Monopol", Sala Licyta
cyjna, Senatorska 28. 7909
Kupię bibljotekę machoniową, tylko dosko^ 
male zachowaną. Oferty; Marszałkowska 
140, m. 4._____________________ 860r

Koń wierzchowy, wałach, gniady, silnej bu- 
dowy, do sprzedania. Wiadomość: ul. Wil
cza JE 35, m. 3, do godz. 9-ej zrana lub 5 do 

6-ej wieczorem. 7973

Kanapka, 3 krzesła do sprzedania. Chmiel- 
na 12—4._____________________ 8080

Klacz do sprzedania 3-letnia, karo-gniada, 
może być zdatna pod wierzch i do zaprzę
gu. Wiadomość: ul. Leszno X; 25, u stola

rza___________________________ 8057
kupię kasę ogniotrwałą niedużą, używaną. 
IlOferty z podaniem ceny, formy i fozmiaru 
przyjmuje kantor Kurjera pod „Kasa." 8059

Lustro ( tremo), 6 krzeseł wiedeńskich, umy
walnia do sprzedania. Szpitalna 3, miesz' 
kania 6.______________________ 8089

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę

bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedynczo sztuki. Marszałkowska 119, mie- 
szkama 15, druga brama, parter._______ 6290
Meble za bezcen! Komplotno urządzenia.

Garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz
maite inno meble, szafy, kredensy, stoły, krze
sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała X? 1, 
1-sze piętro, m. 28. 8094

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesł- 
cze do sprzedania niepraktykowanie tanio.

Krakowskie-Frzedmieście 20, m. 15. 8104

«■ Dela 6 marca 1894 n  

Meble i lustra do sprzedania. Żórawia 45, I 
m. 11, o d godz. 11 do 4-ej- 8071 ,

Meble na raty rozmaite tanio! Oferty przyj- I 
muje KurjerjWarsz. „Meble." 8096 ,

Monopol", Sala Licytacyjna, Senatorska
28. Meble, garnitury salonowe i fantazyj- ; 

ne, otomany, szafy, lustra, kredensy, stoły, ; 
krzesła i t. p.  7911 [
Meble stylowe, materace, szeslong, paka od [ 

fortepianu, ezafa śpiżarnłana. Solna 12, 
mieszkania 4._________________ 7741_____
Meble: garnitur czarny, fantazyjny, otoma- 

ma, szeslong, pufy. Plac św. Aleksandra 
13, tapicer. Przyjmuję obstalunki, przerabia- 
nia, firanki.___________________ 7453_____
Meble nowe, używane tanio, szafy, biurka, 

garniturek masiw orzech, łóżka mahonio* , 
we empire, umywalnia, stolik damski, etażer
ki i inne oraz .rozmaite fasony mebli giętych, J 
krzesła od 19 tuzin. Smolna 16. 7794 .
{Ujaszyna pończosznicza mało używana do . 
Wlsprzedania. Mokotowska 35—2. 7996 I
Meble do salonu (garnitur czarny), słupy, ! 

lustra i Ł d., umeblowanie do pokoju sto- | 
łowego i różne inne rzeczy skutkiem zwinię- i 
cia domu do sprzedania. Widzieć można od 
12 do 6-ej. Handlarze wyłączeni. Warecka i 
10, m. 3. 7995 __  ,
Meble. Garnitur czarny używany, lustro j 

złocone z konsolą do sprzedania. Hoża 22, 
m. 15. 7990 j
fi/laszyna parowa 12-konna do sprzedania.— j 
IłlNowogrodzka 16, stróż wskaże. 7977 i 
Meble: garnitur palisandrowy antyk jedwa

bną koteliną kryty oraz otomany, szeslon
gi, w zakładzie tapicersko - dekoracyjnym 
Myszkowskiego, Sienna 3. Tamże przyjmuję 
wszelkie obstalunki tanio.__________ 8135
Oaszyna Singera oryginalna nowa i ręczno- 
Iłlnożnaoraz Whelera-Wilsona i ręczna, ma
ło używane, tanio. Bednarska X» 18, mieszka
nia 82. 8083

Parawanik gobelinowy i ekrany sprzedaje 
tanio Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie- 

Przedmieście 9. 7808

Kfteble za bezcen z powodu zmniejszenia lo- 
Itlkalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało
ści lub pojedyńczo. Złota 4, mieszkania 9, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy. 7796

Meble. Garniturek perski bardzo piękny, 
garnitur salonowy 60, garniturek 35, oto
mana 18, kozetka 10 rubli. Widok 22, miesz- 

kinrta 24. _____________ 7873_____
Wetle nowe i używane wyprzedaję tanio.— 

Llerozolimska 58, tapicer.7786

Meble sprzedaję używane, fotele, krzesełka, 
łóżko, materac sprężynowy. Plac św. Ale
ksandra JE 9. 7467

f *y**,-">"•• " ■——■■■' ......................

Otomana, szeslong, kanapa tanio. Orla 3, 
m. 18.____________________ 8085

Otomana ładna bardzo tanio, nowa. Bracka
8, m. 19.7848

Potrzebna Encyklopedja Kościelna, kom
plet albo tomy pojedyńcze, za niską cenę.— 

Księgarnia Edwarda Kolińskiego, Marszał- 
kowska 122, róg Zgody.__________ 7971
napugę z klatką mosiężną sprzedam tanio. 
r Jasna 3, mieszk. 6._____________ 378r

Pianino amerykańskiej konstrukcji rzeźbio
ne, amerykan, platforemkę sprzedam. No
wy Świat 8. 6214

Ftanino czarne, z krzyżowemi strunami 
tanio do sprzedania. Marszałkowska 116’ 

m. 5. 7854

Puder cukrowy funt 13 kop. Migdały od
35 kop. za funt. Rodzynki sułtańskie 15 j 

kop. za funt Śledzie od 2 i pół kop. za 
sztukę. Powidła węgierskie 10 kop. za funt 
Masło wyborowe 35 kop. za funt. Ser litew
ski i szwajcarski na pudy i funty, poleca 
handel win i towarów kolonjalnych L. Bu- 
hardt. ulica Złota X» 38, 7919  j 
Pianino czarne, struny krzyżowane, do | 

sprzedania .za re. 280. Leszno Xt 2, lom- 
bard.______________________  7701_____
r iękny buldog cwajnos, morongowaty, do I 
t sprzedania. Widok 22, m. 9._________7508S’ wiece ozdobne do żyrandoli i kandelabrów

poleca T. Nowakowska, Bielańska 3. 301r I 
rprzedaję żardinierę mahoniową, stół, dwa ' 
i foteliki daielinne i „Gartenlaube” oprawną 
z dwunastu lat Żórawia 6, mieszk. 17. 8026 i 
ękrzypce stare do sprzedania. Wiadomość I 
OMiodowa 4, w składzie bielizny. 8088 i 
Tokarnię suportową nożną, żelazną, z na- 
I czynieni tokarskiem zbywam. Chłodna 40, 
Matyśkiewrcz.____________ 8124_____
Tanio do sprzedania kredens bardzo duży,

dwa lustra w złoconych ramach, toaleta 
mahoniowa antique, stolik z czarnym marmu
rowym blatem, stolik do kart, kousolka pali
sandrowa oraz kanapka i cztery krzesełka 
rnahoniowe. Leszno 28, mieszk. 8,______ 7284
Tanio fortepian do wynajęcia. Wiadomość:

Dłusra 25, w lombardzie. 7558a----------------------- ———-------------——
Tanio otomana. Ulica Żórawia 26, u tapi-

cer&. 7876

Itrządzenie sklepu spożywczego, prawie 
Unowe, jest do sprzedania za przystępną ce
nę. Wiadomość; ulica Złota X» 33, stróż wska- 
że.____________ ______________ 7652Z powodu wystąpienia z wojska jest do 

sprzedania cały uniform oficera piechoty 
noszony i jeden kompletnie nowy. Wiado- 
mość: Grzybowska Xs 47, m. 8._____ 7746Z powodu zwinięcia fabryki zupełna wy

przedaż powozów, kareta elegancka 3 oso
bowa, wolancik, brek na 6 osób, wiejski ame
rykan jesionowy i bryczki różnego fasonu 
mniejsze i większe, sanki do powożenia sa
memu. Ceny niskie. Erywańska .V* 7, K. 
Schutte. 7014

Z powodu żałoby do sprzedania garderoba 
damska na wzrost wysoki, kapelusze, dro
biazgi, biżuterja fantazyjna paryska. Hoża 28 

m. 6, godziny 11—4-ej. 7384

Z powodu wyjazdu garnitur bordo aksami
tny, tremo, szafa, biurko, łóżko tanio zbędę.

Miodowa 18—2. 7831

Żelaza do wyrobu kwiatów, używane, są do 
sprzedania. Ulica Mazowiecka JE 2, miesz
kania 22. Zastać można od godziny 3-ej pc 

południu. 8117

5 kopiejek arkusz nut wy sortowanych, 
wielki wybór, tańce, kompozycje, śpiewy.— 
Magazyn Juljana Milllera, ulica Senator- 

ska 24._________ 3d8r

6 koni młodych 4-letnich, zdatnych do wszel
kiego użytku, sprowadzono ze wsi do sprze
dania. Ceglana X» 2. ’ ' 8086

wołów roboczych do sprzedania. Ru- 
XUdzienek p. Nowo-Miusk. 7360
/ F zeszytów „Encyklopedji powszechnej 
^□ilustrowanej", z prawem dalszej prenu
meraty, oddam za 10 rubli. Leszno 53, miesz
kania 26. 7WI

lntere«a liandl. imajątk-

Altanka na sprzedaż wody sodowej jest do 
wynajęcia. Wiadomość: ul. Bagatela JE 13, 
w cukierni._____________________ 7739
dres: Tłomackie 13, Sikorski. Tanio szka- 
tuły żelazne z niebywałym dotąd sekretem, 

gwarantowanej dobroci, plombmaszynki fir- 
mowe, kłódki angielskie.____________6543łRA Do sprzedania sklep z towarem najku- 

„rantniejszym, w pryncypalnym punkcie.— 
Oferty przyjmuje Kurjer „1’ryncypalny." 7948

Rozkolonizuję majątek ziemski. Wa- 
ft/runki przystępna. Złota 26, mieszk. 27, 
do 12-ej w południe. 7612

Bufet przy kolei do wydzierżawienia. Kra- 
kowskie-Przedmieście 53, m. 4. 8039

dystrybucyjno - galanteryjne - piśmienny 
Usklep sprzedam zaraz z powodu wyjazdu.— 
Wiadomość: ulica Chłodna JE 12, w dystry
bucje 6984

Do sprzedania dwa domy na letnie mie
szkania, urządzone eą i na zimowe, przy 
parku, w dzikich ogrodach, z takimże ogro

dem owocowym, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość w fabryce kafli S. Kalinowskie
go w Grodzisku. 7858

Co sprzedania kawiarnia z wyrobioną 
klijentelją. Wiadomość: Kiosk około Szpi- 
tala św. Ducha.__________ 7883

Do sprzedania majątek 27 włók, bez słu- 
żebnoźci i długów, prócz starego Towaizy- 
stwa, które prawie już spłacone, położony 

między Łodzią i Piotrkowem, od kolei war- 
szawsko-wiedeńskiej 10 wiorst szosą. Wia
domość: Warszawa, Krucza 29, m. 22. 6739

Do wydzierżawienia na 12 lat folwark 155
morgów z zasiewami, żywemi- i martwemi 

inwentarzami, dobrze zagospodarowany, na 
trakcie między Drobinem a kierpcem, pięś 
wiorst od szosy. Wiadomość Warszawa: ulica 
Długa As 52, mieszkanie naczelnika więzienia 
X' 1 Mironienko- Wasintyńskiego. 7343

Do sprzedania 34 morgi ziemi z odpowie
dnią ilością łąk, na samej stacji drogi żela* 
znej, z zabudowaniem mieszkalnem i gospo

darczej, zdatne do założenia ogrodu. Wiado
mość: Długa 39, u gospodarza, między godz. 
11—1-ą.______________________7487

Dom do sprzedania na 10°/,, brutto, przy nl.
Karmelickiej, bez pośrednictwa. Wiado

mość Karmelicka 30, m. 3. 8106
Dom dwupiętrowy w środku miasta położo

ny za rs. 7,000 do sprzedania. Wiadomość: 
Leszno 18, mieszkania 38.___________8399

Do sprzedania pląe dziedziczny łokci 
3,429, Marszałkowska 10. Cena 5 rs. Wia. 

doiuość u adwokata Karpińskiego, Chmielna 
15, między 5—7-raą. Pośrednictwo wyłączo
ne.__________________________ 806ti____
Do sprzedania w Nowo-Mińskn dom dre

wniany 7 pokojów, kuchnia, las młody so
snowy, ogród, oparkanione, przestrzeń 10,000 
łokci, hypoteka warszawska, miejscowość 
zdrowotna. Wiadomość: Trębacka 3, .Jezior
ko?_________________________ 8962

Dom murowany sprzedam tanio. Dochód 
rs. 1,800. Ogrodowa 8, m. 23. 7986

Folwarczek do sprzedania blisko Warsza
wy, 164 morgi. Wiadomość: ul. Freta JE 58, 

m. IL &063
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7»uniono w meuzieię jeawahną spodnie'-*". 
ŁUprasza się o oddanie za nagrodą: WspóJ|1Fabryczny lokal o 6-ciu lub 15-tu oknach. 

Litewska 7. 7895

a ska 125.

Oklep spożywczy do sprzedania za przyatę. 
jjpną cenę. Wilcza 38.7540

Sklepik do sprzedania z dystrybucją. Ulica 
Sienna Jte 30. 8054

Dowód Banku Handlowego na pożyczkę
Premjową z roku ..f866-go, serja 14.871, 

■X» 39, zaginął.7760

potrzebny zaraz lub od 1-go kwietnia na 
r dłuższy czas w dzierżawę lub kupno domek 
x 4-ch pokojów, kuchni, dużej stajni i wozo
wni, na Pradze lub w Warszawie. Oferty w 
Kurjerze pod lit. I1’. W. 7993

Filarki". Od 1-go lipca najmuje się 4 lo
kale, trzecio i czwarte piętro po 8 i 6 

dużych pokoi, wanny i wszelkie wygody 
z uwagi nu punkt zdatne na pensjonat 
pierwsze piętro na magazyny. Marszałków- 

’ „Filarki”. 7736

W drukarni Kuriera varszawslieao. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI.o3BO.teHO JJensyporo Bapmaaa 22 4>eBpa.iK (6 Mapia) 1894 ft
Redaktor Franciszek Olszewski.-Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Oklep spożywczy sprzedam z powodu wyja-
Ozdu z Warszawy. Karmelicka 11. 8061

Do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b. dwa 
mieszkania, jedno z 7-iu pokoi z balkona
mi, pasażami i t. d. na I-ym piętrze, dru

gie z 4-ch pokoi na2-impiętrze. Wiadomość: 
u właścicielki domu, Smolna 28. 7752

Majątek ziemski kupię rozległości około 20 
IflWłok. Szczegółowe oferty wraz z ostatecz
ną ceną przysyłać proszę na ulicę Marszał
kowską 44 a, mieszkania 4. 7738
/"I gród owocowo-warzywny wydzierżawię. 
U Jerozolimska 35, ni. 12. 7859

»uteres przemysłowy, dający tysiąc rubli z 
górą czystego dochodu, do sprzedania za 
3,000 rs. Interes może prowadzić kotleta. 

Gwarantuje się nauczenie fachu. Wiadomość: 
.Niecała 12, mieszk. 35, od 11 do Lej. 7486

wiktuałów do sprzedania. Ul. Pi-
15. Wiadomość na miejscu. 8028 Nawóz otwocki sprzedam od 1 kwietnia, mie

sięcznie 4—5 fur, w Warszawie, przed ro
gatką Jerozolimską, bez rogatkowego. Żóra- 

wia 23, mieszkania mi, do 9-ej zrana. 8132

rabryka parasoli, parasolek, poleca takowe 
I po przystępnych cenach, przyjmuje pokrycia, 
reparacje. Królewska 23, wprost Saskiego 
ogrodu. 8134

rklep, mieszkanie gruntownie odrestauro-
Owane, zaraz do wynajęcia. — Sapieżyńska
Jii 3. ____________  7829
Oklep spożywczy do sprzedania obok nowej 
□zabudowy. Nowa Praga, ulica Strzelecka 
Mś 5. ____ 7511

Do wynajęcia sklep, 4 pokoje i kuchnia, od
1 kwietnia 1894 r., zajmowany przez lat 

kilkanaście na cukiernię przy ul. Bielańskiej
18, obejrzeć można w każdym czasie, stróż 

wskaże. 7539

Magle wiedeńskie z pokojem oddzielnym, 
słlsuehym, ulica pryncypalna, komorne nie
drogie, dobrze procentujące. Marszałkowska

9.5. 8118

RS. 300 potrzebne są dla osoby z gwarancją
Z dochodów hotelu w Warszawie, za utrzy

manie kompletne całodzienne z pokojem od
dzielnym i usługą. Suma do zwrotu podług u- 
mowy. Wiadomość w biurze próśb, róg Złotej 
i Zielnej M 8. 8006

Potrzebna jest pożyczka 3,000 rubli na pe
wny interes. Oferty uprasza się składać w 
Kurjerze Warsz. pod „C. W. 3,000.” 8029

Do wynajęcia od 1—8 kwietnia na parte
rze 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, scho- 
wanko, zlew, wodociąg, słoneczne i suche, za 

260 z wodą, przy rogu ulic: Dobrej i Tamki 
J6 1, wiadomość u rządcy,8041

2nnn rubli potrzeba na dom, procent 
>UUUdobry. Miła 39, gospodarz. 7950

X\ Woalki od 15 kop. począwszy.^r^ 
7 wielki. „Manufaktura Krajowa.

chocki. Niecała 12. <440^

Pracownia „Julie,” Nowo-Senatorska ha 7, 
m. 17, przyjmuje do roboty suknie i okry
cia od rs. 3-ch, również ubrania dziecinne 

Wykończa starannie i prędko, podług pa 
ryzkich żurnalj. 8082

!*) finnru^* potrzeba od 5-go kwietnia 
IZfUUUna pierwszy numer po Towarzy
stwie, dom skanalizowany, bez pośrednictwa. 
Oferty składać w kantorze Kurjera pod „Pią- 
ty kwiecień.” 8048

Ł/tóryby z panów fabrykantów, celem u- 
Iłmniejszenia kosztów, reflektował powie
rzyć sprzedaż swoich produkcyj poważnej 
warszawskiej firmie, mnjącej do rozporządze
nia dwa obszerne pokoje przy sklepie, poło
żonym przy pryncypalnej ulicy, raczy złożyć 
swoją ofertę w Kurjerze pod adresem „Ra- 
bat.” 8090

Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż
szy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 7454

Majątek ziemski 26 włók ziemi pszennej, 
lllz łąkami i lasem, przy drodze żel. wiedeń
skiej, od stacji tejże 7 wiorst odległy, ze sta
wami zarybionemi, pięknym domem mieszkal
nym w środku parku położonym, z ładnym o- 
grodem, oficyną, czworakami dla służby i 
wszelkiemi budynkahń gospodarczemi muro- 
wanemi, w dobrym stanie znajdującemi się, z 
kompletnym inwentarzem żywym i martwym. 
Pośiednictwo wyłącza się. Wiadomość: Ko
ścielna N° 7, mieszk. 5. 7975

Rs. 4,000 da do interesu człowiek energiczny, 
poważny, z pierwszorzędnemi referencjami, 
buchalter, lingwista; poszukuję zajęcia zarzą

dzającego kantorem, administratora fabryki, 
lub załatwiającego interesa zewnętrzne.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 
C. B. A. 8019

oklep spożywczy w okolicy dworca kolei do 
□sprzedania, komorne 14 rubli miesięcznie, a 
także są różne meble do nabycia. O warun
kach można się dowiedzieć; Nowogrodzka 24, 
w sklepie,  8121

Nowo-otworzona pracownia okryć i sukien 
damskich i dziecinnych, wykonywa takowe 
elegancko, pospiesznie, po cenach możliwi* 

nizkich. Złota J& 26, m, 15.7953

Do odnajęcia jest od św. Jana cztery po
koje, parter, front, na zakład przemysło
wy. Może być przerobione na sklepy. Leszno 

6, mieszkania 10. 7610

Do wynajęcia 6 pokoi i kuchnia, na 2-m 
piętrze, od 1 kwietnia 1894 r., zajmowany 
obecnie na skład hurtowy parasoli, przy ulicy 

Bielańskiej 18. ____________7538_____
Do wynajęcia, Włodzimierska 1, lokal od 

1 kwietnia. 7161

Rub. sr. 15 otrzyma uczciwy znalazca, który 
odniesie na ulicę Chmielną X- 16, mieszka
nia, 7, zgubione w dniu wczorajszym, to jest 

4-go b. m. przy przejeżdzie z kolei Terespol- 
skiej na ulicę Chmielną, małą walizkę czarną 
skórzaną, z różnemi drobnemi przedmiotami, 
oraz papierami i rachunkami mającemi war
tość tylko dla właściciela. 7927

tlispólnik z 15,000 rs. lub więcej, inteli- 
Vwgentny, ruchliwy, znany w Warszawie, 
pragnie przyjąć udział czynny w interesie 
przemysłowym solidnym. Oferty składać w 
Kurjerze Warsz. pod „J. 2. 44.” 7636

yaginął pies żółty, uszy obcięte, piersi K 
Ale. Wiadomość; Wspólna X« 18. Małas2* 
wicz.

Massażystka A. A. Hoża 22, mieszka
ITluial7. 7056

Sklep spożywczy do sprzedania. Ul. Dobra
M 12,______________________ 8120

Oklep wiktuałów do sprzedania. Róg Złotej 
□i Sosnowej hś 47.________________ 8116
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ogrodowa 
□V 58. 7988

i/toby chciał się podjąć rozparcelować mają- 
ntek ziemski przez bank włość., znajdzie 
bliższe szczegóły w kantorze Kurjera War
szawskiego.5450

Jest do wydzierżawienia dwie morgi ogro
du owocowego w dobrym punkcie. Wia
domość: Długa 28, mieszkania 20. 7797

Ulica Nowy- 
7970

Magle do sprzedania. Ulica Piwna X“ 45. 
m 7031

i.o li n 1 <>.

A Pięć pokojów, przedpokój, kuchnia, su- 
,che, ciepłe, do wynajęcia od 8 kwietnia.

Krucza 15—8. 7792

Od I-go kwietnia elegancko umeblowany 
salon, gabinet, przedpokój, samowar, usługa, 
do wynajęcia. Świętokrzyska X 27—15. 8040

przyjmuję do szycia damską garderobę, gu-
I stownie i tanio." Wspólna 13, m.23, oficy- 
na na prawo, 3-e piętro. 7517

■największa w Warszawie fabryka stem- 
Upli kauczukowych M. Fiszmann, Nalew
ki 21. 236

porsety krojem ftancuzkim: włosiane i 
□fiszbinowe, pranie i reparacja. Krakowskie- 
Przedmieście 4, m. 41. 7999

Plac obszerny na Starej Pradze do sprzeda- 
nia. Wiadomość: Leszno 18, m. 38. 8098

potrzebny
I dłuższy cz

ęprzedam tanio z powodu wyjazdu pralnię 
 bielizny, egzystującą od lat kilku, z dobrze 

wyrobioną klijentelą. Swiętokrzyzka 20. 8136

18, ni. 12._______ ______________ 7992
Zakład dekoracyjno-tapicerski, Króle*’^

27, przyjmuje rolety, markizy, meble, 
terace i wszelkie roboty w zakres tapicer?! 
wchodzące. " 7982 ^

Sudorivorat” wyściełaczka hygieniczna d* 
wkładania w obuwie męzkie i damski® 
L. Szczepański, Krakowskie-Przedmieście 

mie?zk. 12. _

Sudorivorat” pochłania pot i nieprzyjemną 
woń nóg.______________________

Sudorivorat” nie dopuszcza wilgoci d° 
nóg._____________________________ _

Sudorivorat" utrzymuje w czystości skat* 
petki.

Zaniewskiego Magazyn, Elektof^
Jll, sprzedaje najtaniej wszelką S°L.j0- 

garderobę, wykonywa obstalunki z P° 
rzonych materjałów.___________
X\ Bluzki jedwabne, wełniane,

/trykotowe, barchanowe po umiarkowaj,'^. 
cenach—najświeższe fasony. Niecała ” 
Brochocki.  74

okład węgli do sprzedania z przyczyny nie- 
ymożności prowadzenia dwóch interesów.— 
Wiadomość: Wspólna X° 18._________ 7655
ę klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
.Jzmiany interesu. Leszno 56._________8070

Parcelacje majątków ziemskich. Sylwin 
Majewski, jeometra przysięgły, Warszawa, 
Wspólna 44. 5858

poszukuję pośrednika do sprzedaży skle- 
I pu. Wiadomość; ulica Koszykowa 64, u 
szwajcara. 7571

Mazowiecka X« 11. Do wynajęcia od 1-go 
kwietnia r. b. duży lokal, po drukarni 
Dziennika dla Wszystkich, razem lub częścio

wo, na warsztaty, składy, i t. p. Wiadomość 
na miejscu. 8009

Na kantor lub pracownię do wynajęcia dwa 
duże, widne pokoje, z niszą, na parterze, 
przy ulicy Marszałkowskiej 149. Cena rs. 

300. Wiadomość na miejscu w składzie pa
pieru.8092

isiyuczam pończosznictwa ulepszonym sp°' 
W sobem na maszynie, za cenę przystępu®* 
Ciepła 9, m. 35. 8141

Wyżymaczki reparuje tania z gwaranci® 
roczną, specjalista. Śliska 7, mieszkań!® 

33._________________74~~ s
i||yźymaczki specjalnie naprawia najtaniej' 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obe»‘ 
dek do piór stalowych „Copernicus," z 
działem pod zarządem Emanuela Gołasze^' 
skiego Łahmteyi meUlowąj, ulica Ogrodź' 
wa 46._________________ 5826
liiyżymaczld naprawia zakład niechaui<Wn^ 
W specjalnie, z wszelką akuratnością nąjt*’ 
niej, gwarancją roczną. Chmielna 49. ti99j^ 
|fi>yłączn:e przyjmuje firanki, koronki, 3®** 
Vii wszelkiego gatunku do prania, reparo<® 
nia. Zgoda 6, m. 13. ______ 8005
7gut)iono w niedzielę jedwabną spódniczj^Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 

bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 6062_____ K. .... .............. .......... ........

A Tanio, elegancko robię suknie, okrycia, 
„kostjumy. Bracka 4—24. 8014

A Wykonywa suknie, kapelusze gusto- 
,wnie, ceny przystępne. Henryka. Szkolna 

.X» 1, m. 15.8056

Rubli 4000 potrzeba na majątek ziemski za
raz po Towarzystwie. Nowy-Świat M 23, 
u właściciela. 7165

RS. 2,000 do 3,000 potrzeba na powiększenie 
interesu handlowego za wekslem. Oferty 
pod lit. D, T. przyjmuje kantor Kurjera War

szawskiego. 8093

Do wynajęcia od 1 kwietnia mieszkanie, 
przy ul. Bielańskiej 25, pierwsze piętro, 
front, 4 pokoje i kuchnia. Wiadomość na 

miejsen, lub na Pradze. Sprzeczna .Vs 4. 7994 
Do wynajęcia od 1 kwietnia r. b. sklep na

rożny, od lat 30-tu zajęty na kawiarnię. 
Wiadomość: Piwna 47, mieszkania 4, od 3-ej 
do 5-ej,8031

artystyczne wyuczenie heljominiatur 5 rs. 
ftchmielna 37, m. 24. „Amelie.” 8114

Chmielna 49. Smaczne i zdrowe śniadania, 
obiady i kolacje, jak również najlepszy por
ter i piwo z browaru Gust. Kuntzendorffa w 

Rydze. — Walerja Smosarska.7094

Pianino do wynajęcia rs. 3 kop. 50. Szczę- 
śliwa 3-11,_______________ 8111

irzybłąkał się io lutego pies czarny, ce- 
I ter. Odebrać można: Mokotów, Dolna. Bu
dny^ 7735

Skradziono dnia 5-go marca zegarek zło
ty, damski, kryty, brzegi koperty szlifowa

ne w drobne podłużne kratki, z kapslą złota, 
na której napis: „Remontoir cylindre 10 Ru- 
bis Boutte Geneve” M 74968, z dewizks 
krótką złot:g na której były gwiazdki i pół
księżyce, zakończoną złotym breloczkiem- 
Ktoby takowy gdziekolwiek spotkał proszę z»* 
trzymać i dać znać do zegarmistrza K. Warm* 
ta; ulica Nowy-Świat 59. Uwaga. W me* 
cbanizmio brakuje cylindra._____ 8112 _
Suknie i okrycia do roboty od rs. 3-ch. Hoż®

8-15. 7748

Do wynajęcia od 8 kwietnia mieszkanie,
5 pokojów z meblami. Wiadomość: Szpi

talna JCs 5, m. 11. 7778

Do wynajęcia od 1-go lipca r. b. sklep 
duży z dwoma wystawewemi oknami wraz 
z 4-ina pokojami na składy, lokal ten inoże 

być podzielony. Wiadomość: Twarda Jfi 2, 
u administratora domu. 7745

A Od kwietnia: 5 pokoi, kuchnia, water-
„klozet, piwnica, góra, 2-e piętro, front.. Ry

marska 14. Na lokal prywatny lub skład hur
towy. 8012_____
Bielańska M 19. Do wynajęcia od 1 lipca

94 r. sklep, 4 duże pokoje i 3 komórki, Le 
piętro 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, pokój 
dla służby, dwa pakamery, dwie piwnice, je
dna asfaltowana z gazem, osobna góra, lokal 
połączony wewnętrznemi schodami. 6140 
rtjWa pokoje elegancko umeblowane. Nowy- 
Uświat 70, m. 11, 2-e piętro.7550

Kto chco rs. 40,000 pewnej korzyści w inte
resie handlowym, do którego potrzebny 
wspólnik z kapitałem od rs. 1,000 do 2,000, 

fachowiec handlowy, może być z kapitałem 
mniejszym. Ulica Długa 18, m. 12. 8053
Krowiarnię z wyrobioue mi gospodami sprze

dam. Wiadomość: Wspólna 28, sklep my- 
dlarski. 8007

Kawiarnia do sprzedania.
Świat Jłś 8.

Sudorivorat’ 5 par 50 kop.,—10 par r®' 
bla,—wysyła się za zaliczeniem trzy-rubD' 
wetn.________________________ 8021 _

■JJyżymączki przyjmuję do reparacji 2 
„gwarancją zakład mechaniczny. Miodotr® 

12. 8138

Ad 1-gO kwietnia 5 pokoi z kuchnią, ogro- 
Udem, do wynajęcia, zdatne dla pułkownika 
i emerytów, za uizką cenę. Nowo-Krochmalna 

92/3076a. 7308
nd I-go października potrzebne jest mie- 
Uszkanie złożone z 10—11 pokoi, nie wyżej 
2-go piętra, położone w dzielnicy między Je
rozolimską, Nowowiejską, Ujazdowską, Mar
szałkowską. Mający takowe do wynajęcia 
raczą nadsyłać oferty z ceną do d- 1-go 
kwietnia na Jerozolimską X? 76, mieszka
nia -2. 7832
noszukuje obszernej, widnej stancji n_adole, 
r Oferty „Widny” przyjmuje Kurjer. 7943
nlac około 3,000 łokci kwadr, do wynajęcia. 
F Pańska 93. 279r
nokój do wynajęcia przy rodzinie dla ko-
1 biety, z obiadami. Hortensja 5—7. 81-7
nokój z meblami dla inteligentnej damy. 
TNowogrodzka 21, m. 8. 8004
noszukuje się lokalu fabrycznego, parter i 
I*piętro, obszaru 61 łokci długości, 14 szero
kości, 6 wysokości, wraz z silą parową lOkoni. 
Oferty przyjmujeKurjer pod „As. 5." 8092
rlac z kantorkiem, wozówkami może być 
Tprzydatny dla dorożkarza lub na inny za
kład, jest zaraz do wynajęcia. Ulica So- . 
snowa X» 3. 7822
r otrzebne mieszkanie na I-ym piętrze z 6—7 j 
1 pokoi, blisko Saskiego ogrodu od 1-go 
lipca. Oferty proszę składać Świętokrzyska 
18-5. ’ 7820
nklep z oknem potrzebny jest, na sprzedaż 

 artykułów sezonowych, przy ulicy Bielań
skiej, placu Teatralnym, Niecałej, Wierzbo
wej lub Krakow.-Przedmieściu. Wiadomość: 
Miodowa .Vi 3, m. 40. 7969
limeblowany salon z widokiem na ogród, 
Umoże być z całodziennem utrzymaniem, 
Nowa Praga, Konopacka W 6 u gospodarza 
tuż obok stacji tramwajowej i dworca pe
tersburskiego. 7713
Iłlynąjmuje: apartament—1-e piętro, 8 po- ' 
Iflfkojów, przedpokoje, balkony, łazienka, 
spiżarnia, klozet od lipca; 3 pokoje, kuchnia, 
parter—i pojedyncze 2, zaraz. Wspólna 39. 
Właściciel. 8079
yaraz potrzebny pokój duży, słoneczny, ume- 
Łblowany, z osobnem wejściem, balkonem, 
usługą, w Alejach Jerozolimskich lub w oko- 
cy. Oferty: Warecka 10, m. 22. A. S. 7785
yaraz pokój duży, meble, usługa, osobne 
jLwejście. Mazowiecka 11—26. 7968
O pokoje, przedpokój, kuchnia, zlew, wodo- 
Ociag, 2-e piętro, front, spore, słoneczne, do 
wynajęcia, 250 rubli rocznie. Grzybowska 
Jfe 68. 7635

Letnie mieszkania.
arkadja, 20 minut od Łowicza letnie mie- 
Aszkania umeblowane, kąpiel rzeczna, łazien
ka, w parku uroczym, wiole sosny i świer
ków—miejscowość zdrowa. 1) l ałac, parter: 
2 mieszkania po 4 pokoje z kuchnią po rs. 200; 
piętro: 3 pokoje, kuchnia w suterenie rs. 120; 
pojedyńcze pokoje 30—35, (stołowanie może 
być w miejscu). 2) Pałacyk gotycki: 4 po
koje, kuchnia rs. 130. 3) Domek gotycki: du
ży pokój, kuchnia rs. 60. 4) Domek grecki: 
duży pokój, kuchnia rs. 60. Dla bliższego poro
zumienia: Zarząd Arkadji przez Łowicz. 6141

Doniesienia rozmaita, 
akuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
A go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe
cjalności. Książęca Jlś 7. 7847
akuszerka Bukowska ynyjmnja na star A bóść, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
21. 7880


